

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO DESTINADOS AOS CONSULTÓRIOS DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS E DAS UNIDADES DE ESTRATÉGIAS DA SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, [COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME e EPP], CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 01-AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO - ADULTO - EM SILICONE ATÓXICO, INDICADO PARA FORNECER UMA ACOMODAÇÃO OCLUSAL AOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL DE FORMA TRAPEZIONAL E COM RANHURAS LATERAIS; AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°; CAIXA COM 02 UNIDADES.	CAIXA	29	Iodontosul	R\$ 10,89	dez reais e oitenta e nove centavos	R\$ 315,81	trezentos e quinze reais e oitenta e um centavos
2	ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO - INFANTIL - EM SILICONE ATÓXICO, INDICADO PARA FORNECER UMA ACOMODAÇÃO OCLUSAL AOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL DE FORMA TRAPEZIONAL E COM RANHURAS LATERAIS; AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°; CAIXA COM 02 UNIDADES.	CAIXA	39	Iodontosul	R\$ 10,89	dez reais e oitenta e nove centavos	R\$ 424,71	quatrocentos e vinte e quatro reais e setenta e um centavos
3	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO - COM FLUÓR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE/DENTINA. COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTEM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA OU ÁGUA COMO SOLVENTE. UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. INDICADO COMO ADESIVO PARA UNIAO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL, REPARO EM PORCELANA, RESINA, CIMENTACAO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS. COMPOSTO DE BIS-GMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLIMERO DE ACIDO ACRÍLICO OU POLIACELNO, CANFOROQUINONA, AGUA, ETANOL E GLICEROL. PRESENÇA DE CARGA, FLUÓR, PENTA, RESINAS DIMETACRILATOS E TRIMETACRILATOS, SILICIO AMORFO FUNCIONALIZADO, FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES E HIDROFLUORETO DE CETILAMINA. FRASCO DE 4 ML A 5,6 ML.	FRASCO	672	Dentsply	R\$ 39,60	trinta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 26.611,20	vinte e seis mil, seiscentos e onze reais e vinte centavos
4	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS - COM 500 UNIDADES EM EMBALAGEM TIPO POTE PLÁSTICO DE PRESA REGULAR COM 400MG DE LIMALHA E 368MG DE MERCÚRIO POR CÁPSULA.	POTE	96	Sdi	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais	R\$ 126.720,00	cento e vinte e seis mil, setecentos e vinte reais
5	ANTISSEPTICO BUCAL: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRACAO DE 0,12 % + 0,5 % FLUORETO DE SÓDIO; UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIOGÊNICA, GENGIVITE; SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL. SABOR VARIADO. EMBALAGEM COM 1 LITRO QUE ACOMPANHA O DISPENSER.	FRASCO	576	Rioquímica	R\$ 41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 24.076,80	vinte e quatro mil e setenta e seis reais e oitenta centavos
6	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH - COM PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECIONADO COM FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSETAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES.	FRASCO	384	Fgm	R\$ 13,42	treze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 5.153,28	cinco mil, cento e cinquenta e três reais e vinte e oito centavos
7	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO - AGENTE FLUIDIFICANTE, UMIDADE E GRANULOMETRIA CONTROLADOS, EVITA A OBSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO, GRANULOMETRIA EXTRA FINA. CAIXA COM NO MÍNIMO 15 SACHÊS DE 40G; COM POSSIBILIDADE DE POSSUIR AROMA.	CAIXA	192	Maquira	R\$ 50,60	cinquenta reais e sessenta centavos	R\$ 9.715,20	nove mil, setecentos e quinze reais e vinte centavos



8	CABO PARA ESPELHO INTRAORAL Nº 16 - EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	960	Preven	R\$	8,03	oito reais e três centavos	R\$	7.708,80	sete mil, setecentos e oito reais e oitenta centavos
9	CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO - DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS	ENVELOPES	1440	Preven	R\$	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	7.128,00	sete mil, cento e vinte e oito reais
10	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) LÍQUIDO - FRASCO COM 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%; QUE POSSA SER COMBINADO A REAGENTE LÍQUIDO.	CAIXAS	480	Iodontosul	R\$	12,10	doze reais e dez centavos	R\$	5.808,00	cinco mil, oitocentos e oito reais
11	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) PÓ - FRASCO COM 38G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA; QUE POSSA SER INCORPORADO A REAGENTE PÓ	CAIXAS	480	Iodontosul	R\$	12,10	doze reais e dez centavos	R\$	5.808,00	cinco mil, oitocentos e oito reais
12	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA, SISTEMA PASTA-PASTA. BASE COM 13 GRAMAS E CATALISADORA COM 11 GRAMAS E BLOCO DE MISTURA, INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS. COMPOSIÇÃO: ÉSTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. CATALIZADOR: ETILTOLUENO, SULFONAMIDA, HIDROXIDO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COMPOSTA POR 01 PASTA BASE, 01 PASTA CATALIZADORA E 01 BLOCO DE MISTURA.	CAIXA	720	Maquira	R\$	44,00	quarenta e quatro reais	R\$	31.680,00	trinta e um mil, seiscentos e oitenta reais
13	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL/FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO, NA COR A3/A2 - CAIXA CONTENDO 01 FRASCO DE PÓ (10G), 01 FRASCO DE LÍQUIDO (8 ML), 01 MEDIDOR DE PÓ E 01 CONJUNTO DOSADOR, COR UNIVERSAL.	CAIXA	720	Fgm	R\$	121,00	cento e vinte e um reais	R\$	87.120,00	oitenta e sete mil, cento e vinte reais
14	CIMENTO RESINOSO DUAL - CIMENTO RESINOSO AUTOADESIVO, SISTEMA CLICKER.	UNIDADE	19	Fgm	R\$	107,80	cento e sete reais e oitenta centavos	R\$	2.048,20	dois mil e quarenta e oito reais e vinte centavos
15	CIMENTO IONÔMETRO DE VIDRO DE ATIVAÇÃO TRIPLA, NA COR A3 (FOTOPOLIMERIZAVEL SISTEMA ACIDO BASE E AUTOPOLIMERIZAÇÃO) IONOMERO DE VIDRO DE ATIVAÇÃO TRIPLA, MODIFICADO POR RESINA, COMPOSIÇÃO: SISTEMA FORMADO POR: PRIMER, PÓ, GLAZER, COLHER DOSADORA E BLOCO DE MANIPULAÇÃO	KIT	576	Sdi	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais	R\$	88.704,00	oitenta e oito mil, setecentos e quatro reais
16	CONJUNTO DE POLIMENTO DE AMALGAMA -COMPOSTO DE TRES TACAS DE BORRACHA ABRASIVAS NAS CORES MARROM, VERDE E AZUL + TRES OGIVAS NAS CORES MARROM, VERDE E AZUL P/ CONTRA-ÂNGULO.	KIT	96	Microdont	R\$	55,66	cinquenta e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$	5.343,36	cinco mil, trezentos e quarenta e três reais e trinta e seis centavos
17	CREME DENTAL EM TUBOS DE 90GR APRESENTANDO-SE COM 1.500 PPMF DE FLUOR.	TUBOS	19200	Icefresh	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	105.600,00	cento e cinco mil e seiscentos reais
18	CREME DENTAL INFANTIL COM 800 A 1.100 PPMF DE FLUOR; EM TUBOS DE, NO MÍNIMO 70GR.	TUBOS	9600	Icefresh	R\$	2,09	dois reais e nove centavos	R\$	20.064,00	vinte mil e sessenta e quatro reais
19	CUNHA DE MADEIRA USO ODONTOLÓGICO - ANATOMICA; PARA RESTAURAÇÕES AMALGAMA, IONOMERO CLASSES I, II, IV; AS CUNHAS ANATOMICAS DE MADEIRA PARA AFASTAMENTO DENTAL DEVEM SER LIGEIRAMENTE CONCAVAS E SUAS PONTAS ARREDONDADAS TENDO UM LADO RETO E OUTRO EM FORMA DE CUNHA DE MODO A NÃO LESAR A PAPILA GENGIVAL E GARANTIR UM BOM TRAVAMENTO. CORES DIVERSAS E TAMANHOS VARIADOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	192	Iodontosul	R\$	16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$	3.168,00	três mil, cento e sessenta e oito reais
20	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA: SOLUÇÃO LÍQUIDA VISCOSA, ISENTO DE HEMA OU GLUTERALDEÍDO. UTILIZADO NO TRATAMENTO DE HIPERESTESIA DENTINAL E CLAREAMENTO, KIT COM DUAS SOLUÇÕES EM FRASCOS DE 3ML.	FRASCO	96	Fgm	R\$	24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$	2.323,20	dois mil, trezentos e vinte e três reais e vinte centavos
21	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO,ESCOVA LATÃO DOURADO.	UNIDADE	384	Preven	R\$	13,75	treze reais e setenta e cinco centavos	R\$	5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
22	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA, NA COR BRANCA.	UNIDADE	1920	Preven	R\$	2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$	5.068,80	cinco mil e sessenta e oito reais e oitenta centavos



23	ESCOVA DENTAL ADULTO, CONFECCIONADA EM NYLON E ANCORA METÁLICA, COM MÍNIMO DE 3 FILEIRAS DE CERDAS; CERDAS MACIAS, CORES VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	UNIDADE	19200	Medfio	R\$	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	19.008,00	dezenove mil e oito reais
24	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CONFECCIONADA EM NYLON E ANCORA METÁLICA, COM MÍNIMO DE 3 FILEIRAS DE CERDAS; CERDAS MACIAS, CORES VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	UNIDADE	9600	Medfio	R\$	0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$	8.448,00	oito mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
25	FIO DENTAL ENCRADO, COM APRESENTAÇÃO EM TUBO COM, NO MÍNIMO, 100 METROS.	TUBOS	672	Medfio	R\$	4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$	2.882,88	dois mil, oitocentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos
26	FITA ADESIVA HOSPITALAR, INDICADO PARA O FECHAMENTO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DIMENSÃO 19MMX50M CAIXA C/48 UNIDADE.	CAIXA	240	Missner	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	1.320,00	mil trezentos e vinte reais
27	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE UTILIZADA PARA O FECHAMENTO DE PACOTES GRAU CIRÚRGICO. INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO, QUE MUDA SUA COLORAÇÃO APÓS TÉRMINO DO PROCESSO. TAMANHO 19MM X 30M. CAIXA COM 48 UNIDADES.	CAIXA	240	Missner	R\$	7,92	sete reais e noventa e dois centavos	R\$	1.900,80	mil e novecentos reais e oitenta centavos
28	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO; TIPO ACIDULADO A 1,23 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI.	TUBOS	672	Iodontosul	R\$	6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$	4.583,04	quatro mil, quinhentos e oitenta e três reais e quatro centavos
29	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO; TIPO NEUTRO 2 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI.	TUBOS	192	Iodontosul	R\$	6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$	1.309,44	mil trezentos e nove reais e quarenta e quatro centavos
30	GEL ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML.	SERINGA	2400	Allplan	R\$	2,09	dois reais e nove centavos	R\$	5.016,00	cinco mil e dezesseis reais
31	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	FRASCO	288	Maquira	R\$	6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$	1.900,80	mil e novecentos reais e oitenta centavos
32	KIT DE INSTRUÇÃO DE HIGIENE BUCAL CONTENDO: 01 MACROMODELO DE ESCOVAÇÃO COM ARCADA SUPERIOR, ARCADA INFERIOR, LÍNGUA E ARTICULADOR METÁLICO FLEXÍVEL, QUE PERMITA POSICIONAR A ARCADA DENTÁRIA E QUE POSSUA LÍNGUA E POSSIBILITE DEMONSTRAÇÃO DO USO DE FIO DENTAL; 01 MACROMODELO DE DOENÇA PERIODONTAL COM 03 MODELOS DEMONSTRANDO GENGIVITE, PERIODONTITE E PERIODONTOSE, MEDINDO (NO MÍNIMO): 08 X 11 X 08 CM; 01 MACROMODELO DE CÁRIE COM 04 MOLARES DEMONSTRANDO A EVOLUÇÃO DA CÁRIE (DENTE HÍGIDO, CÁRIE DE ESMALTE, CÁRIE DE DENTINA E EXPOSIÇÃO PULPAR) MEDINDO (NO MÍNIMO) 20 X 09 X 08 CM; 01 MACRO ESCOVA MEDINDO (NO MÍNIMO) 35 CM; 03 PLACAS COM DIAGRAMA EXPLICATIVO SOBRE DOENÇA PERIODONTAL, CÁRIE DENTÁRIA E HIGIENE BUCAL.	KIT	9	Medfio	R\$	495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais	R\$	4.455,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
33	KIT DE PINOS INTRARADICULAR PRÉ-FABRICADOS METÁLICOS PINOS METÁLICOS INTRARADICULARES, NÃO ROSQUEÁVEIS, DE CIMENTAÇÃO PASSIVA, DE DIVERSOS TAMANHOS, COM 05 UNIDADES DE CADA NUMERAÇÃO, PRESENÇA DE GABARITO E CHAVE DE POSICIONAMENTO; APRESENTANDO SUPERFÍCIE LATEADA.	KIT	19	Fgm	R\$	70,40	setenta reais e quarenta centavos	R\$	1.337,60	mil trezentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
34	KIT DE PINOS PRÉ-FABRICADOS EM FIBRA DE VIDRO PINOS FABRICADO EM COMPOSITO DE FIBRA DE VIDRO E RESINA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, DE USO INTRA-RADICULAR, APRESENTADO-SE COM OU SEM DUPLA CONICIDADE. KIT COMPOSTO POR, MÍNIMO, DE 25 PINOS DE TAMANHOS VARIADOS, COM BROCAS DE USO PARA CADA INDICAÇÃO, GABARITO DE SELEÇÃO E RÉGUA MILIMETRADA DE MEDIÇÃO.	KIT	19	Fgm	R\$	70,40	setenta reais e quarenta centavos	R\$	1.337,60	mil trezentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
35	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX; 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 01 UNIDADE.	CAIXA	480	Preven	R\$	2,09	dois reais e nove centavos	R\$	1.003,20	mil e três reais e vinte centavos
36	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX; 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 01 UNIDADE.	CAIXA	480	Preven	R\$	2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$	1.214,40	mil duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
37	OBTURADOR PROVISÓRIO PARA FECHAMENTO DE CAVIDADES DENTAIS EM TRATAMENTOS RESTAURADORES E/OU ENDODÔNTICOS, PREVENDO CONTAMINAÇÕES. É UM CIMENTO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO / SULFATO DE ZINCO.	POTE	480	Allplan	R\$	11,55	onze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	5.544,00	cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
38	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO LENTES EM ACRÍLICO TRANSPARENTE; PARA PROCEDIMENTO; COM LENTES INCOLOR, TRANSPARENTE, POSSUI UMA PELÍCULA ANTIEMBAÇAÇANTE, CURVADO PARA DAR VISÃO SEM DISTORÇÃO EM TODAS AS DIREÇÕES, ALTA TRANSPARÊNCIA, ESTERILIZÁVEL A FRIO, PODE SER USADO SOBRE ÓCULOS NORMAIS, COM AJUSTE E REGULAGEM LATERAL. TAMANHO ÚNICO.	UNIDADE	144	Danny	R\$	8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$	1.267,20	mil duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos



39	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS ENTRE 100 ML, ACOMPANHADOS DE BICOS APLICADORES, ADAPTÁVEIS ÀS CANETAS DE ALTA-ROTAÇÃO, MICRO-MOTOR E CONTRA-ÂNGULO. KIT COMPOSTO POR 01 FRASCO PARA BAIXA ROTAÇÃO E 01 FRASCO PARA ALTA ROTAÇÃO OU 01 FRASCO ÚNICO PARA AMBOS OS USOS.	KIT	384	Iodontosul	R\$	27,06	vinete e sete reais e seis centavos	R\$	10.391,04	dez mil, trezentos e noventa e um reais e quatro centavos
40	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR COM PREGAS 20 CM X 5 CM X 100 M BOBINA DE PAPEL DE GRAU CIRÚRGICO COM PREGAS NAS LATERAIS PARA MATERIAL DE MAIOR VOLUME. COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SÉRIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ROLO	336	Duotec	R\$	171,60	cento e setenta e um reais e sessenta centavos	R\$	57.657,60	cinquenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
41	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 5 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SÉRIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	816	Duotec	R\$	44,00	quarenta e quatro reais	R\$	35.904,00	trinta e cinco mil, novecentos e quatro reais
42	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 8 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SÉRIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	960	Duotec	R\$	68,20	sessenta e oito reais e vinte centavos	R\$	65.472,00	sessenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais
43	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 10 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SÉRIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	960	Duotec	R\$	85,80	oitenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$	82.368,00	oitenta e dois mil, trezentos e sessenta e oito reais
44	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 15 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SÉRIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	432	Duotec	R\$	114,40	cento e quatorze reais e quarenta centavos	R\$	49.420,80	quarenta e nove mil, quatrocentos e vinte reais e oitenta centavos



45	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 20 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	432	Duotec	R\$	171,60	cento e setenta e um reais e sessenta centavos	R\$	74.131,20	setenta e quatro mil, cento e trinta e um reais e vinte centavos
46	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 25 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	336	Duotec	R\$	191,40	cento e noventa e um reais e quarenta centavos	R\$	64.310,40	sessenta e quatro mil, trezentos e dez reais e quarenta centavos
47	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 30 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	960	Duotec	R\$	253,00	duzentos e cinquenta e três reais	R\$	242.880,00	duzentos e quarenta e dois mil, oitocentos e oitenta reais
48	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR PARA USO PROFISSIONAL, COM SABOR, EM TUBOS DE 90G.	TUBOS	336	Allplan	R\$	8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$	2.956,80	dois mil, novecentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
49	PEDRA POMES DE USO ODONTOLÓGICO, EXTRA-FINA, POTES DE 100G	POTES	288	Maquira	R\$	7,15	sete reais e quinze centavos	R\$	2.059,20	dois mil e cinquenta e nove reais e vinte centavos
50	PLACA DE VIDRO - DE 7,50 X 15 CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 10 MM DE ESPESSURA; PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL A 135º C.	UNIDADE	58	Preven	R\$	53,90	cinquenta e três reais e noventa centavos	R\$	3.126,20	três mil, cento e vinte e seis reais e vinte centavos
51	PORTA AMÁLGAMA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO, PARA USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	115	Maquira	R\$	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$	2.277,00	dois mil, duzentos e setenta e sete reais
52	PORTA MATRIZ, TIPO TOFLEMIRE, PARA CONFORMAÇÃO DE AMÁLGAMA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	77	Golgran	R\$	50,60	cinquenta reais e sessenta centavos	R\$	3.896,20	três mil, oitocentos e noventa e seis reais e vinte centavos



53	POTE DE PLÁSTICO, TIPO DAPPEN, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE; DEVERÁ APRESENTAR GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	58	Preven	R\$	5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	R\$	325,38	trezentos e vinte e cinco reais e trinta e oito centavos
54	POTE DE VIDRO, TIPO DAPPEN, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE; DEVERÁ APRESENTAR GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	48	Preven	R\$	5,17	cinco reais e dezessete centavos	R\$	248,16	duzentos e quarenta e oito reais e dezessete centavos
55	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR A2.	BISNAGA	720	Maquira	R\$	48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos	R\$	34.848,00	trinta e quatro mil, oitocentos e quarenta e oito reais
56	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR A3.	BISNAGA	720	Maquira	R\$	48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos	R\$	34.848,00	trinta e quatro mil, oitocentos e quarenta e oito reais
57	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR A3,5.	BISNAGA	720	Maquira	R\$	48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos	R\$	34.848,00	trinta e quatro mil, oitocentos e quarenta e oito reais
58	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR A4.	BISNAGA	336	Maquira	R\$	48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos	R\$	16.262,40	dezesseis mil, duzentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
59	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR B2.	BISNAGA	365	Maquira	R\$	48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos	R\$	17.666,00	dezessete mil, seiscentos e sessenta e seis reais
60	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR B3.	BISNAGA	365	Maquira	R\$	48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos	R\$	17.666,00	dezessete mil, seiscentos e sessenta e seis reais
61	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR C2.	BISNAGA	365	Maquira	R\$	48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos	R\$	17.666,00	dezessete mil, seiscentos e sessenta e seis reais
62	SELANTE PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL – CAIXA COM SELANTE 5ML, ÁCIDO 10ML, PINCÊIS E CASULO. (BASE DE RESINA BISGMA URETANO MODIFICADO, TRIETILENO GLICOL DIMETACRILATO (TEGDMA), 2,6 DI, URETHAN, B200P, BENZIL DIMETIL, CARANFOQUINOMA E QUANTACURE EHA).	CAIXAS	384	Biodinamica	R\$	38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$	14.784,00	quatorze mil, setecentos e oitenta e quatro reais
63	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPOSITOS; COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE PARA PRÉ-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE ALTO BRILHO; HASTES EM AÇO; AUTOCLAVÁVEL A 134°C; KIT COMPOSTO DE FORMATOS VARIADOS; CAIXAS COM 06 OU MAIS PONTAS; SENDO SORTIDAS.	CAIXA	288	Microdont	R\$	57,86	cinquenta e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$	16.663,68	dezesseis mil, seiscentos e sessenta e três reais e sessenta e oito centavos
64	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXIQUINOLÉINA E ALUMÍNIO, GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO FRASCOS COM 10ML.	FRASCO	221	Maquira	R\$	22,00	vinte e dois reais	R\$	4.862,00	quatro mil, oitocentos e sessenta e dois reais
65	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO - EM PVC ATÓXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM EM PACOTE COM 40 UNIDADES DESCARTÁVEL; FUNDIDAS AO TUBO COM FIO GALVANIZADO; SEM MEMÓRIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135 MM (+/- 10MM).	PACOTE	3840	Ssplus	R\$	10,78	dez reais e setenta e oito centavos	R\$	41.395,20	quarenta e um mil, trezentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
66	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO, MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA, PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA ÂNGULO.	UNIDADE	288	Preven	R\$	2,09	dois reais e nove centavos	R\$	601,92	seiscentos e um reais e noventa e dois centavos



67	TIRA DE LIXA DE AÇO DE USO ODONTOLÓGICO TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130 MM E 170 MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	720	Preven	R\$	9,90	nove reais e noventa centavos	R\$	7.128,00	sete mil, cento e vinte e oito reais
68	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO MEDINDO COMPRIMENTO: 17MM (ENTRE 15-19MM); LARGURA: 4MM (ENTRE 3,8-4,2MM); PARA ACABAMENTO/POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA, ETC.; GRAMATURA MÉDIA/FINA NA MESMA TIRA; COM CENTRO NEUTRO; COMPOSIÇÃO: DORSO DE POLIESTER COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA; PERMEABILIDADE: IMPERMEÁVEL; CAIXA COM 150 UNIDADES.	CAIXA	576	Preven	R\$	10,89	dez reais e oitenta e nove centavos	R\$	6.272,64	seis mil, duzentos e setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
69	TIRA DE POLIESTER USO ODONTOLÓGICO PARA AUXILIAR NA CONFECÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS; MEDIDA COMPRIMENTO: 120MM (100 A 140 MM); LARGURA 10MM (9,5 A 11MM); ESPESSURA: 0,05MM; CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	720	Preven	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
70	VERNIZ COM FLÚOR; APRESENTAÇÃO EM KIT COMPOSTO POR 02 FRASCOS; COM, MÍNIMO, DE 10ML EM CADA FRASCO.	KIT	173	Fgm	R\$	26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$	4.567,20	quatro mil, quinhentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
71	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, PROTETOR DA POLPA DENTÁRIA E ISOLANTE TÉRMICO E QUÍMICO, FRASCO COM 15 ML.	FRASCO	58	Biodinamica	R\$	18,70	dezoito reais e setenta centavos	R\$	1.084,60	mil e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 01:									R\$	1.609.360,94
um milhão, seiscentos e nove mil, trezentos e sessenta reais e noventa e quatro centavos										

LOTE 02— COTA EXCLUSIVA ME - EPP										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO - ADULTO - EM SILICONE ATÓXICO, INDICADO PARA FORNECER UMA ACOMODAÇÃO OCLUSAL AOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL DE FORMA TRAPEZIONAL E COM RANHURAS LATERAIS; AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°; CAIXA COM 02 UNIDADES.	CAIXA	1	Idontosul	R\$	10,89	dez reais e oitenta e nove centavos	R\$	10,89	dez reais e oitenta e nove centavos
2	ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO - INFANTIL - EM SILICONE ATÓXICO, INDICADO PARA FORNECER UMA ACOMODAÇÃO OCLUSAL AOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL DE FORMA TRAPEZIONAL E COM RANHURAS LATERAIS; AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°; CAIXA COM 02 UNIDADES.	CAIXA	1	Idontosul	R\$	10,89	dez reais e oitenta e nove centavos	R\$	10,89	dez reais e oitenta e nove centavos
3	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO - COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE/DENTINA. COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTÉM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA OU ÁGUA COMO SOLVENTE, UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. INDICADO COMO ADESIVO PARA UNIAO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL, REPARO EM PORCELANA, RESINA, CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS. COMPOSTO DE BIS-GMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLÍMERO DE ÁCIDO ACRÍLICO OU POLIACELNO, CANFOROQUINONA, ÁGUA, ETANOL E GLICEROL. PRESENÇA DE CARGA, FLÚOR, PENTA, RESINAS DIMETACRILATOS E TRIMETACRILATOS, SILÍCIO AMORFO FUNCIONALIZADO, FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES E HIDROFLUORETO DE CETILAMINA. FRASCO DE 4 ML A 5,6 ML.	FRASCO	28	Dentsply	R\$	39,60	trinta e nove reais e sessenta centavos	R\$	1.108,80	mil cento e oito reais e oitenta centavos
4	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS - COM 500 UNIDADES EM EMBALAGEM TIPO POTE PLÁSTICO DE PRESA REGULAR COM 400MG DE UMALHA E 368MG DE MERCÚRIO POR CÁPSULA.	POTE	4	Sdi	R\$	1.320,00	mil trezentos e vinte reais	R\$	5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
5	ANTISSÉPTICO BUCAL: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 % + 0,5 % FLUORETO DE SÓDIO; UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIOGÊNICA, GENGIVITE; SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO. EMBALAGEM COM 1 LITRO QUE ACOMPANHA O DISPENSER.	FRASCO	24	Rioquímica	R\$	41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos	R\$	1.003,20	mil e três reais e vinte centavos
6	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH - COM PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECIONADO COM FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSETAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES.	FRASCO	16	Fgm	R\$	13,42	treze reais e quarenta e dois centavos	R\$	214,72	duzentos e quatorze reais e setenta e dois centavos
7	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO - AGENTE FLUIDIFICANTE, UMIDADE E GRANULOMETRIA CONTROLADOS, EVITA A OBSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO, GRANULOMETRIA EXTRA FINA, CAIXA COM NO MÍNIMO 15 SACHÊS DE 40G; COM POSSIBILIDADE DE POSSUIR AROMA.	CAIXA	8	Maquira	R\$	50,60	cinquenta reais e sessenta centavos	R\$	404,80	quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos



8	CABO PARA ESPELHO INTRAORAL Nº 16 - EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	40	Preven	R\$	8,03	oito reais e três centavos	R\$	321,20	trezentos e vinte e um reais e vinte centavos
9	CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO - DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS	ENVELOPES	60	Preven	R\$	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	297,00	duzentos e noventa e sete reais
10	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) LÍQUIDO - FRASCO COM 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%; QUE POSSA SER COMBINADO A REAGENTE LÍQUIDO.	CAIXAS	20	Iodontosul	R\$	12,10	doze reais e dez centavos	R\$	242,00	duzentos e quarenta e dois reais
11	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) PÓ - FRASCO COM 38G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA; QUE POSSA SER INCORPORADO A REAGENTE PÓ.	CAIXAS	20	Iodontosul	R\$	12,10	doze reais e dez centavos	R\$	242,00	duzentos e quarenta e dois reais
12	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA, SISTEMA PASTA-PASTA. BASE COM 13 GRAMAS E CATALISADORA COM 11 GRAMAS E BLOCO DE MISTURA, INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS. COMPOSIÇÃO: ÉSTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. CATALIZADOR: ETILTOLUENO, SULFONAMIDA, HIDROXÍDO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COMPOSTA POR 01 PASTA BASE, 01 PASTA CATALIZADORA E 01 BLOCO DE MISTURA.	CAIXA	30	Maquira	R\$	44,00	quarenta e quatro reais	R\$	1.320,00	mil trezentos e vinte reais
13	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL/FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO, NA COR A3/A2 - CAIXA CONTENDO 01 FRASCO DE PÓ (10G), 01 FRASCO DE LÍQUIDO (8 ML), 01 MEDIDOR DE PÓ E 01 CONJUNTO DOSADOR, COR UNIVERSAL.	CAIXA	30	Fgm	R\$	121,00	cento e vinte e um reais	R\$	3.630,00	três mil, seiscentos e trinta reais
14	CIMENTO RESINOSO DUAL - CIMENTO RESINOSO AUTOADESIVO, SISTEMA CLICKER.	UNIDADE	1	Fgm	R\$	107,80	cento e sete reais e oitenta centavos	R\$	107,80	cento e sete reais e oitenta centavos
15	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO DE ATIVAÇÃO TRIPLA, NA COR A3 (FOTOPOLIMERIZÁVEL SISTEMA ACIDO BASE E AUTOPOLIMERIZAÇÃO) IONOMERO DE VIDRO DE ATIVAÇÃO TRIPLA, MODIFICADO POR RESINA, COMPOSIÇÃO: SISTEMA FORMADO POR: PRIMER, PÓ, GLAZER, COLHER DOSADORA E BLOCO DE MANIPULAÇÃO.	KIT	24	Sdi	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais	R\$	3.696,00	três mil, seiscentos e noventa e seis reais
16	CONJUNTO DE POLIMENTO DE AMALGAMA -COMPOSTO DE TRES TACAS DE BORRACHA ABRASIVAS NAS CORES MARRON, VERDE E AZUL + TRES OGIVAS NAS CORES MARRON, VERDE E AZUL P/ CONTRA-ÂNGULO.	KIT	4	Microdont	R\$	55,66	cinquenta e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$	222,64	duzentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos
17	CREME DENTAL EM TUBOS DE 90GR APRESENTANDO-SE COM 1.500 PPMF DE FLUOR.	TUBOS	800	Icefresh	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
18	CREME DENTAL INFANTIL COM 800 A 1.100 PPMF DE FLUOR; EM TUBOS DE, NO MÍNIMO 70GR.	TUBOS	400	Icefresh	R\$	2,09	dois reais e nove centavos	R\$	836,00	oitocentos e trinta e seis reais
19	CUNHA DE MADEIRA USO ODONTOLÓGICO – ANATOMICA; PARA RESTAURACOES AMALGAMA, IONOMERO CLASSES I, III, IV; AS CUNHAS ANATOMICAS DE MADEIRA PARA AFASTAMENTO DENTAL DEVEM SER LIGEIRAMENTE CONCAVAS E SUAS PONTAS ARREDONDADAS TENDO UM LADO RETO E OUTRO EM FORMA DE CUNHA DE MODO A NÃO LESAR A PAPILA GENGIVAL E GARANTIR UM BOM TRAVAMENTO. CORES DIVERSAS E TAMANHOS VARIADOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	8	Iodontosul	R\$	16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$	132,00	cento e trinta e dois reais
20	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA: SOLUÇÃO LÍQUIDA VISCOSA, ISENTO DE HEMA OU GLUTERALDEÍDO. UTILIZADO NO TRATAMENTO DE HIPERESTESIA DENTINAL E CLAREAMENTO, KIT COM DUAS SOLUÇÕES EM FRASCOS DE 3ML.	FRASCO	4	Fgm	R\$	24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$	96,80	noventa e seis reais e oitenta centavos
21	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO.ESCOVA LATÃO DOURADO.	UNIDADE	16	Preven	R\$	13,75	treze reais e setenta e cinco centavos	R\$	220,00	duzentos e vinte reais
22	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA, NA COR BRANCA.	UNIDADE	80	Preven	R\$	2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos



23	ESCOVA DENTAL ADULTO, CONFECCIONADA EM NYLON E ANCORA METÁLICA, COM MÍNIMO DE 3 FILEIRAS DE CERDAS; CERDAS MACIAS, CORES VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	UNIDADE	800	Medio	R\$	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	792,00	setecentos e noventa e dois reais
24	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CONFECCIONADA EM NYLON E ANCORA METÁLICA, COM MÍNIMO DE 3 FILEIRAS DE CERDAS; CERDAS MACIAS, CORES VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	UNIDADE	400	Medio	R\$	0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$	352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
25	FIO DENTAL ENCRADO, COM APRESENTAÇÃO EM TUBO COM, NO MÍNIMO, 100 METROS.	TUBOS	28	Medio	R\$	4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$	120,12	cento e vinte reais e doze centavos
26	FITA ADESIVA HOSPITALAR, INDICADO PARA O FECHAMENTO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÃO 19MMX50M CAIXA C/48 UNIDADE.	CAIXA	10	Missner	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais
27	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE UTILIZADA PARA O FECHAMENTO DE PACOTES GRAU CIRÚRGICO, INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO, QUE MUDA SUA COLORAÇÃO APÓS TÉRMINO DO PROCESSO, TAMANHO 19MM X 30M. CAIXA COM 48 UNIDADES.	CAIXA	10	Missner	R\$	7,92	sete reais e noventa e dois centavos	R\$	79,20	setenta e nove reais e vinte centavos
28	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO, TIPO ACIDULADO A 1,23 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI.	TUBOS	28	Iodontosul	R\$	6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$	190,96	cento e noventa reais e noventa e seis centavos
29	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO; TIPO NEUTRO 2 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI.	TUBOS	8	Iodontosul	R\$	6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$	54,56	cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
30	GEL ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML.	SERINGA	100	Allplan	R\$	2,09	dois reais e nove centavos	R\$	209,00	duzentos e nove reais
31	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	FRASCO	12	Maquira	R\$	6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$	79,20	setenta e nove reais e vinte centavos
32	KIT DE INSTRUÇÃO DE HIGIENE BUCAL CONTENDO: 01 MACROMODELO DE ESCOVAÇÃO COM ARCADA SUPERIOR, ARCADA INFERIOR, LÍNGUA E ARTICULADOR METÁLICO FLEXÍVEL, QUE PERMITA POSICIONAR A ARCADA DENTÁRIA E QUE POSSUA LÍNGUA E POSSIBILITE DEMONSTRAÇÃO DO USO DE FIO DENTAL; 01 MACROMODELO DE DOENÇA PERIODONTAL COM 03 MODELOS DEMONSTRANDO GENGIVITE, PERIODONTITE E PERIODONTOSE, MEDINDO (NO MÍNIMO) 08 X 11 X 08 CM; 01 MACROMODELO DE CÁRIE COM 04 MOLARES DEMONSTRANDO A EVOLUÇÃO DA CÁRIE (DENTE HÍGIDO, CÁRIE DE ESMALTE, CÁRIE DE DENTINA E EXPOSIÇÃO PULPAR); MEDINDO (NO MÍNIMO) 20 X 09 X 08 CM; 01 MACRO ESCOVA MEDINDO (NO MÍNIMO) 35 CM; 03 PLACAS COM DIAGRAMA EXPLICATIVO SOBRE DOENÇA PERIODONTAL, CÁRIE DENTÁRIA E HIGIENE BUCAL.	KIT	1	Medio	R\$	495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais	R\$	495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
33	KIT DE PINOS INTRARADICULAR PRÉ-FABRICADOS METÁLICOS PINOS METÁLICOS INTRARADICULARES, NÃO ROSQUEÁVEIS, DE CIMENTAÇÃO PASSIVA, DE DIVERSOS TAMANHOS, COM 05 UNIDADES DE CADA NUMERAÇÃO, PRESENÇA DE GABARITO E CHAVE DE POSICIONAMENTO; APRESENTANDO SUPERFÍCIE JATEADA.	KIT	1	Fgm	R\$	70,40	setenta reais e quarenta centavos	R\$	70,40	setenta reais e quarenta centavos
34	KIT DE PINOS PRÉ-FABRICADOS EM FIBRA DE VIDRO PINOS FABRICADO EM COMPOSITO DE FIBRA DE VIDRO E RESINA EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, DE USO INTRA-RADICULAR, APRESENTADO-SE COM OU SEM DUPLA CONICIDADE. KIT COMPOSTO POR, MÍNIMO, DE 25 PINOS DE TAMANHOS VARIADOS, COM BROCAS DE USO PARA CADA INDICAÇÃO, GABARITO DE SELEÇÃO E RÉGUA MILIMETRADA DE MEDIÇÃO.	KIT	1	Fgm	R\$	70,40	setenta reais e quarenta centavos	R\$	70,40	setenta reais e quarenta centavos
35	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX; 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 01 UNIDADE.	CAIXA	20	Preven	R\$	2,09	dois reais e nove centavos	R\$	41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos
36	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX; 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 01 UNIDADE.	CAIXA	20	Preven	R\$	2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$	50,60	cinquenta reais e sessenta centavos
37	ÓBTURADOR PROVISÓRIO PARA FECHAMENTO DE CAVIDADES DENTAIS EM TRATAMENTOS RESTAURADORES E/OU ENDODÔNTICOS, PREVENDO CONTAMINAÇÕES. É UM CIMENTO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO / SULFATO DE ZINCO.	POTE	20	Allplan	R\$	11,55	onze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	231,00	duzentos e trinta e um reais
38	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO LENTES EM ACRÍLICO TRANSPARENTE; PARA PROCEDIMENTO; COM LENTES INCOLOR, TRANSPARENTE; POSSUI UMA PELÍCULA ANTIEMBAÇANTE; CURVADO PARA DAR VISÃO SEM DISTORÇÃO EM TODAS AS DIREÇÕES, ALTA TRANSPARÊNCIA, ESTERILIZÁVEL A FRIO, PODE SER USADO SOBRE ÓCULOS NORMAIS, COM AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, TAMANHO ÚNICO.	UNIDADE	6	Danny	R\$	8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$	52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos



39	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS ENTRE 100 ML, ACOMPANHADOS DE BICOS APLICADORES, ADAPTÁVEIS ÀS CANETAS DE ALTA-ROTAÇÃO, MICRO-MOTOR E CONTRA-ÂNGULO. KIT COMPOSTO POR 01 FRASCO PARA BAIXA ROTAÇÃO E 01 FRASCO PARA ALTA ROTAÇÃO OU 01 FRASCO ÚNICO PARA AMBOS OS USOS.	KIT	16	Iodontosul	R\$	27,06	vinte e sete reais e seis centavos	R\$	432,96	quatrocentos e trinta e dois reais e noventa e seis centavos
40	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR COM PREGAS 20 CM X 5 CM X 100 M BOBINA DE PAPEL DE GRAU CIRÚRGICO COM PREGAS NAS LATERAIS PARA MATERIAL DE MAIOR VOLUME. COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SÉRIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ROLO	14	Duotec	R\$	171,60	cento e setenta e um reais e sessenta centavos	R\$	2.402,40	dois mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos
41	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 5 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SÉRIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	34	Duotec	R\$	44,00	quarenta e quatro reais	R\$	1.496,00	mil quatrocentos e noventa e seis reais
42	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 8 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SÉRIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	40	Duotec	R\$	68,20	sessenta e oito reais e vinte centavos	R\$	2.728,00	dois mil, setecentos e vinte e oito reais
43	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 10 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SÉRIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	40	Duotec	R\$	85,80	oitenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$	3.432,00	três mil, quatrocentos e trinta e dois reais
44	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 15 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SÉRIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	18	Duotec	R\$	114,40	cento e quatorze reais e quarenta centavos	R\$	2.059,20	dois mil e cinquenta e nove reais e vinte centavos



45	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 20 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	18	Duotec	R\$	171,60	cento e setenta e um reais e sessenta centavos	R\$	3.088,80	três mil e oitenta e oito reais e oitenta centavos
46	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 25 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	14	Duotec	R\$	191,40	cento e noventa e um reais e quarenta centavos	R\$	2.679,60	dois mil, seiscentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
47	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 30 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	40	Duotec	R\$	253,00	duzentos e cinquenta e três reais	R\$	10.120,00	dez mil, cento e vinte reais
48	PASTA PROFILÁTICA COM FLUÓR PARA USO PROFISSIONAL, COM SABOR, EM TUBOS DE 90G.	TUBOS	14	Alipian	R\$	8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$	123,20	cento e vinte e três reais e vinte centavos
49	PEDRA POMES DE USO ODONTOLÓGICO, EXTRA-FINA, POTES DE 100G	POTES	12	Maquira	R\$	7,15	sete reais e quinze centavos	R\$	85,80	oitenta e cinco reais e oitenta centavos
50	PLACA DE VIDRO - DE 7,50 X 15 CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 10 MM DE ESPESSURA, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL A 135º C.	UNIDADE	2	Preven	R\$	53,90	cinquenta e três reais e noventa centavos	R\$	107,80	cento e sete reais e oitenta centavos
51	PORTA AMÁLGAMA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO, PARA USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	Maquira	R\$	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$	99,00	noventa e nove reais
52	PORTA MATRIZ, TIPO TOFLEMIRE, PARA CONFORMAÇÃO DE AMÁLGAMA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	Golgran	R\$	50,60	cinquenta reais e sessenta centavos	R\$	151,80	cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos



53	POTE DE PLÁSTICO, TIPO DAPPEN, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE; DEVERÁ APRESENTAR GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	Preven	R\$	5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	R\$	11,22	onze reais e vinte e dois centavos
54	POTE DE VIDRO, TIPO DAPPEN, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE; DEVERÁ APRESENTAR GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	Preven	R\$	5,17	cinco reais e dezessete centavos	R\$	10,34	dez reais e trinta e quatro centavos
55	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICRÔMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR A2.	BISNAGA	30	Maquira	R\$	48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos	R\$	1.452,00	mil quatrocentos e cinquenta e dois reais
56	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICRÔMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR A3.	BISNAGA	30	Maquira	R\$	48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos	R\$	1.452,00	mil quatrocentos e cinquenta e dois reais
57	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICRÔMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR A3.5.	BISNAGA	30	Maquira	R\$	48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos	R\$	1.452,00	mil quatrocentos e cinquenta e dois reais
58	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICRÔMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR A4.	BISNAGA	14	Maquira	R\$	48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos	R\$	677,60	seiscentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
59	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICRÔMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR B2.	BISNAGA	15	Maquira	R\$	48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos	R\$	726,00	setecentos e vinte e seis reais
60	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICRÔMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR B3.	BISNAGA	15	Maquira	R\$	48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos	R\$	726,00	setecentos e vinte e seis reais
61	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICRÔMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA/ SÍLICA. COR C2.	BISNAGA	15	Maquira	R\$	48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos	R\$	726,00	setecentos e vinte e seis reais
62	SELANTE PARA CACATRICULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL – CAIXA COM SELANTE 5ML, ÁCIDO 10ML, PINCÉIS E CASULO. (BASE DE RESINA BISGMA URETANO MODIFICADO, TRIETILENO GLICOL DIMETACRILATO (TEGDMA), 2,6 DI, URETHAN, B200P, BENZIL DIMETIL, CARANFOQUINOMA E QUANTACURE EHA).	CAIXAS	16	Biodinamica	R\$	38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$	616,00	seiscentos e dezesseis reais
63	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPÓSITOS; COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE PARA PRÉ-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE ALTO BRILHO; HASTES EM AÇO; AUTOCLAVÁVEL A 134°C; KIT COMPOSTO DE FORMATOS VARIADOS; CAIXAS COM 06 OU MAIS PONTAS; SENDO SORTIDAS.	CAIXA	12	Microdont	R\$	57,86	cinquenta e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$	694,32	seiscentos e noventa e quatro reais e trinta e dois centavos
64	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXIQUINOLEÍNA E ALUMÍNIO, GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO FRASCOS COM 10ML.	FRASCO	9	Maquira	R\$	22,00	vinte e dois reais	R\$	198,00	cento e noventa e oito reais
65	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO - EM PVC ATÓXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM EM PACOTE COM 40 UNIDADES DESCARTÁVEL; FUNDIDAS AO TUBO COM FIO GALVANIZADO; SEM MEMÓRIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135 MM (+/- 10MM).	PACOTE	160	Ssplus	R\$	10,78	dez reais e setenta e oito centavos	R\$	1.724,80	mil setecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
66	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO. MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA, PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA ÂNGULO.	UNIDADE	12	Preven	R\$	2,09	dois reais e nove centavos	R\$	25,08	vinte e cinco reais e oito centavos



67	TIRA DE LIXA DE AÇO DE USO ODONTOLÓGICO TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130 MM E 170 MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSICAO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	30	Preven	R\$	9,90	nove reais e noventa centavos	R\$	297,00	duzentos e noventa e sete reais
68	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO MEDINDO COMPRIMENTO: 17MM (ENTRE15-19MM); LARGURA:4MM (ENTRE3,8-4,2MM); PARA ACABAMENTO/POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA, ETC.; GRAMATURA MEDIA/FINA NA MESMA TIRA; COM CENTRO NEUTRO; COMPOSIÇÃO: DORSO DE POLIESTER COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA; PERMEABILIDADE: IMPERMEÁVEIS. CAIXA COM 150 UNIDADES.	CAIXA	24	Preven	R\$	10,89	dez reais e oitenta e nove centavos	R\$	261,36	duzentos e sessenta e um reais e trinta e seis centavos
69	TIRA DE POLIESTER USO ODONTOLÓGICO PARA AUXILIAR NA CONFECÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS; MEDIDA COMPRIMENTO: 120MM (100 A 140 MM); LARGURA 10MM (9,5 A 11MM); ESPESSURA 0,05MM; CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	30	Preven	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	99,00	noventa e nove reais
70	VERNIZ COM FLÚOR; APRESENTAÇÃO EM KIT COMPOSTO POR 02 FRASCOS; COM, MÍNIMO, DE 10ML EM CADA FRASCO.	KIT	7	Fgm	R\$	26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$	184,80	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
71	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, PROTETOR DA POLPA DENTÁRIA E ISOLANTE TÉRMICO E QUÍMICO, FRASCO COM 15 ML.	FRASCO	2	Biodinamica	R\$	18,70	dezoito reais e setenta centavos	R\$	37,40	trinta e sete reais e quarenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 02								R\$	67.329,46	
sessenta e sete mil, trezentos e vinte e nove reais e quarenta e seis centavos										

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA. ESPATULADO DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	138	Theato	R\$	13,20	treze reais e vinte centavos	R\$	1.821,60	mil oitocentos e vinte e um reais e sessenta centavos
2	AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTO - EM ESPONJA; COMPOSTO DE COLAGENO LIOFILIZADO; PARA HEMORRAGIAS, CAPILARES, POS OPERATORIO; AGENTE HEMOSTÁTICO COLAGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CÚBICA, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, HEMOSTÁTICO E CICATRIZANTE. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CAIXA	55	Maquira	R\$	72,60	setenta e dois reais e sessenta centavos	R\$	3.993,00	três mil, novecentos e noventa e três reais
3	ÁGUA DESTILADA / PARA INJEÇÃO. EMBALAGEM HERMÉTICA DE 1L.	LITRO	460	Fortisan	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	1.518,00	mil quinhentos e dezoito reais
4	ÁGUA OXIGENADA (PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%), 10 VOLUMES DE 1L.	LITRO	368	Rioquímica	R\$	10,12	dez reais e doze centavos	R\$	3.724,16	três mil, setecentos e vinte e quatro reais e dezesseis centavos
5	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G. PARA ANESTESIA, ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	230	Solidor	R\$	66,00	sessenta e seis reais	R\$	15.180,00	quinze mil, cento e oitenta reais
6	AGULHA GENGIVAL EXTRA-CURTA 30G. PARA ANESTESIA, ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	166	Solidor	R\$	66,00	sessenta e seis reais	R\$	10.956,00	dez mil, novecentos e cinquenta e seis reais
7	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G. PARA ANESTESIA, ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	74	Solidor	R\$	66,00	sessenta e seis reais	R\$	4.884,00	quatro mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
8	ÁLCOOL 70% (DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS)	LITRO	2300	Itaja	R\$	8,03	oito reais e três centavos	R\$	18.469,00	dezoito mil, quatrocentos e sessenta e nove reais
9	ÁLCOOL ABSOLUTO (99%) PARA ASSEPSIA	LITRO	92	Itaja	R\$	9,79	nove reais e setenta e nove centavos	R\$	900,68	novecientos reais e sessenta e oito centavos
10	ANESTÉSICO CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITORES. CAIXA COM 50 TUBETES CONTENDO 1,8 ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA DE USO ODONTOLÓGICO.	CAIXA	184	Dia	R\$	187,00	cento e oitenta e sete reais	R\$	34.408,00	trinta e quatro mil, quatrocentos e oito reais
11	ANESTÉSICO CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA A 2% COM ADRENALINA 1:100.000; CAIXA COM 50 TUBETES CONTENDO 1,8 ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA DE USO ODONTOLÓGICO.	CAIXA	460	Dia	R\$	187,00	cento e oitenta e sete reais	R\$	86.020,00	oitenta e seis mil e vinte reais
12	ANESTÉSICO CLORIDATO DE PRILACAÍNA A 3% COM FELIPRESSINA 0,3U.I./ML (OCTAPRESSINA 0,3 UI). CAIXA COM 50 TUBETES PLÁSTICOS CONTENDO 1,8ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA DE USO ODONTOLÓGICO.	CAIXA	184	Dia	R\$	121,00	cento e vinte e um reais	R\$	22.264,00	vinte e dois mil, duzentos e sessenta e quatro reais
13	ANESTÉSICO CLORIDATO DE ARTICAÍNA 4%, COM EPINEFRINA 1:100.000, COM TUBETES EM CRISTAL. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML DE ANESTÉSICO DE USO ODONTOLÓGICO.	CAIXA	74	Dfi	R\$	202,40	duzentos e dois reais e quarenta centavos	R\$	14.977,60	quatorze mil, novecentos e setenta e sete reais e sessenta e oito centavos



14	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM FENILEFRINA A 2%, CAIXA COM 50 TUBETES. ANESTÉSICOS DE USO ODONTOLÓGICOS.	CAIXA	1288	Sswhite	R\$ 104,50	cento e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 134.596,00	cento e trinta e quatro mil, quinhentos e noventa e seis reais
15	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G.	POTE	690	Dfl	R\$ 11,55	onze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 7.969,50	sete mil, novecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
16	CIMENTO CIRÚRGICO. NÃO CONTEM EUGENOL, NEM SABOR, NEM ODOR DESAGRADÁVEL. O KIT POSSUI 90 GRAMAS DE BASE E 90 GRAMAS DE CATALIZADOR; SISTEMA PASTA/ PASTA	KIT	28	Maquira	R\$ 215,60	duzentos e quinze reais e sessenta centavos	R\$ 6.036,80	seis mil e trinta e seis reais e oitenta centavos
17	COLETORES DE PERFUROCORTANTES CONFECCIONADO EM MATERIAL DESCARTÁVEL ALÇA DUPLA ARA TRANSPORTE. CONTRA - TRAVA DE SEGURANÇA. PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR 13853. REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS. DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS: 3L	UNIDADE	184	Descarbox	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 627,44	seiscentos e vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos
18	COLETORES DE PERFUROCORTANTES CONFECCIONADO EM MATERIAL DESCARTÁVEL, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE. CONTRA - TRAVA DE SEGURANÇA. PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR 13853. REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS. DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS: 7L	UNIDADE	184	Descarbox	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 2.428,80	dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
19	GAZE CIRÚRGICA 7,5CM X 7,5CM COM 13 FIOS PACOTE COM 500	PACOTE	4600	Texmed	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 91.080,00	noventa e um mil e oitenta reais
20	GAZE CIRÚRGICA 7,5CM X 7,5CM COM 9 FIOS PACOTE COM 500	PACOTE	2300	Texmed	R\$ 18,70	dezoito reais e setenta centavos	R\$ 43.010,00	quarenta e três mil e dez reais
21	FIO DE SUTURA AGULHADOS 5.0 NYLON DE COMPRIMENTO DE 45CM MONOFILAMENTO PRETO AGULHA TRIANGULAR CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL (CT20-2,0CM) 3/8 CIRCULAR. ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO.	CAIXA	276	Technew	R\$ 51,70	cinquenta e um reais e setenta centavos	R\$ 14.269,20	quatorze mil, duzentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
22	FIO DE SUTURA AGULHADOS 4.0 NYLON DE COMPRIMENTO 45CM. MONOFILAMENTO PRETO AGULHA TRIANGULAR CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL (CT20-2,0CM) 3/8 CIRCULAR. ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO; EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	CAIXA	1104	Technew	R\$ 51,70	cinquenta e um reais e setenta centavos	R\$ 57.076,80	cinquenta e sete mil e setenta e seis reais e oitenta centavos
23	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICA AGULHADOS 4.0 SEDA TRANÇADA, NA COR PRETA, COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE DE ½ CIRC. (MT17 - 1,7CM), NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COM 45CM DE COMPRIMENTO CADA, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE, CAIXAS COM 24 UNIDADES.	CAIXA	552	Technew	R\$ 48,29	quarenta e oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 26.656,08	vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e oito centavos
24	FIO PARA SUTURA ODONTOLÓGICA 3-0; EM SEDA TRANÇADA; NA COR PRETA; COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE DE ½ CIRC. (MT17 - 1,7CM); NÃO ABSORVÍVEL; ESTÉRIL; ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE; CAIXA COM 24 ENVELOPES; COM 45 CM DE COMPRIMENTO CADA.	CAIXA	736	Technew	R\$ 48,29	quarenta e oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 35.541,44	trinta e cinco mil, quinhentos e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos
25	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICA AGULHADOS 4.0 SEDA TRANÇADA, NA COR PRETA, COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE DE 3/8CIRC. (MT17 - 1,7CM), NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COM 45CM DE COMPRIMENTO CADA, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE, CAIXAS COM 24 UNIDADES.	CAIXA	920	Technew	R\$ 48,29	quarenta e oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 44.426,80	quarenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
26	FIO PARA SUTURA ODONTOLÓGICA 3-0; EM SEDA TRANÇADA; NA COR PRETA; COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE DE 3/8 CIRC. (MT17 - 1,7CM); NÃO ABSORVÍVEL; ESTÉRIL; ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE; CAIXA COM 24 ENVELOPES; COM 45 CM DE COMPRIMENTO CADA.	CAIXA	920	Technew	R\$ 48,29	quarenta e oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 44.426,80	quarenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
27	FORMOL 10% FRASCO COM 1 LITRO PARA FIXAÇÃO DE PEÇAS ANATOMICAS BIOPSIADAS.	FRASCO	9	Proc9	R\$ 24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$ 217,80	duzentos e dezessete reais e oitenta centavos
28	FRASCO PARA BIÓPSIA; DE 50 ML; EMBALADO INDIVIDUAL; PACOTE OU CAIXA COM 150 FRASCOS.	FRASCO	92	J.Prolab	R\$ 92,40	noventa e dois reais e quarenta centavos	R\$ 8.500,80	oito mil e quinhentos reais e oitenta centavos
29	KIT CIRÚRGICO DESCARTÁVEL PARA CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS KIT COMPOSTO POR MÍNIMO DE: 02 JALECOS DESCARTÁVEIS DE MANGA LONGA; 01 CAMPO FENESTRADO 1,10M X 0,70M; 02 CAMPOS DE 0,70M X 0,70M; 01 CAMPO DE 1,50M X 0,50M; 01 PROTETOR DE REFLETOR; 02 PROTETORES DE MANGUEIRAS; 02 TOALHAS ABSORVENTES; 02 MÁSCARAS TRIPLAS; 02 TOUCAS SAFONADAS.	PACOTES	230	Deskart	R\$ 41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 9.614,00	nove mil, seiscentos e quatorze reais
30	LAMINA PARA BISTURI - EM ACO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO 12; PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO ESTÉRIL, COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	14	Solidor	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais



31	LAMINA PARA BISTURI - EM ACO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO 15; PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO ESTERIL, COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	18	Solidor	R\$	33,00	trinta e três reais	R\$	594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
32	LAMINA PARA BISTURI - EM ACO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO 15C; PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO ESTERIL, COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	18	Solidor	R\$	33,00	trinta e três reais	R\$	594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
33	PREPARAÇÃO DE ALTA EFICIÊNCIA À BASE DE 3 ENZIMAS + 1 CO-ENZIMA, SURFACTANTE NÃO-IONICO CO-POLIALCOXILADO E ESTABILIZADOR. ENZIMOX 3+1 DESTINA-SE ÀS LIMPEZAS MANUAL, MECÂNICA OU ULTRA-SÔNICA DO INSTRUMENTAL CIRURGICO METALICO, DOS ENDOSCOPIOS E VIDRARIA LABORATORIAL. CAIXA DE PAPELÃO COM 12 FRASCOS DE 1 LITRO.	CAIXA	32	Rioquimica	R\$	568,48	quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$	18.191,36	dezoito mil, cento e noventa e um reais e trinta e seis centavos
34	PRODUTO ANTISSEPTICO DEGERMANTE, SOLUÇÃO AQUOSA 10% IODOPOLIVIDONA (1% IODO ATIVO). FRACO COM VOLUME DE 1000 ML.	FRASCO	28	Rioquimica	R\$	61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$	1.724,80	mil setecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
35	SERINGA DESCARTÁVEL - EM PLÁSTICO; CAPACIDADE DE 10ML – COM AGULHA ROSQUEÁVEL; EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	28	Descarpac	R\$	44,00	quarenta e quatro reais	R\$	1.232,00	mil duzentos e trinta e dois reais
36	SERINGA DESCARTÁVEL - EM PLÁSTICO; CAPACIDADE DE 20ML – COM AGULHA ROSQUEÁVEL 40X12; EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	46	Descarpac	R\$	61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$	2.833,60	dois mil, oitocentos e trinta e três reais e sessenta centavos
37	SUGADORES CIRÚRGICOS, PARA SANGUE E FLUIDOS; ESTÉRIL; ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES; ATÓXICOS; CONFECCIONADOS EM RESINA ABS; DESCARTÁVEL; CAIXA COM 40 UNIDADES	CAIXA	55	Maquira	R\$	66,00	sessenta e seis reais	R\$	3.630,00	três mil, seiscentos e trinta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 03									R\$	774.856,06
setecentos e setenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e seis centavos										

LOTE 04 - COTA EXCLUSIVA ME- EPP										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA. ESPATULADO DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	12	Theoto	R\$	13,20	treze reais e vinte centavos	R\$	158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
2	AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTO - EM ESPONJA; COMPOSTO DE COLAGENO LIOFILIZADO; PARA HEMORRAGIAS; CAPILARES, POS OPERATORIO; AGENTE HEMOSTATICO COLAGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CUBICA, ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, HEMOSTATICO E CATRIZANTE. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CAIXA	5	Maquira	R\$	72,60	setenta e dois reais e sessenta centavos	R\$	363,00	trezentos e sessenta e três reais
3	ÁGUA DESTILADA / PARA INJEÇÃO. EMBALAGEM HERMÉTICA DE 1L.	LITRO	40	Fortsan	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	132,00	cento e trinta e dois reais
4	ÁGUA OXIGENADA (PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%), 10 VOLUMES DE 1L.	LITRO	32	Rioquímica	R\$	10,12	dez reais e doze centavos	R\$	323,84	trezentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos
5	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G. PARA ANESTESIA, ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CANULA EM ACO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	20	Solidor	R\$	66,00	sessenta e seis reais	R\$	1.320,00	mil trezentos e vinte reais
6	AGULHA GENGIVAL EXTRA-CURTA 30G. PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CANULA EM ACO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	14	Solidor	R\$	66,00	sessenta e seis reais	R\$	924,00	novecentos e vinte e quatro reais
7	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G. PARA ANESTESIA, ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CANULA EM ACO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	6	Solidor	R\$	66,00	sessenta e seis reais	R\$	396,00	trezentos e noventa e seis reais
8	ÁLCOOL 70% (DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS)	LITRO	200	Itaja	R\$	8,03	oito reais e três centavos	R\$	1.606,00	mil seiscentos e seis reais
9	ÁLCOOL ABSOLUTO (99%) PARA ASSEPSIA	LITRO	8	Itaja	R\$	9,79	nove reais e setenta e nove centavos	R\$	78,32	setenta e oito reais e trinta e dois centavos
10	ANESTÉSICO CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITORES. CAIXA COM 50 TUBETES CONTENDO 1,8 ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA DE USO ODONTOLÓGICO.	CAIXA	16	Dia	R\$	187,00	cento e oitenta e sete reais	R\$	2.992,00	dois mil, novecentos e noventa e dois reais
11	ANESTÉSICO CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA A 2% COM ADRENALINA 1:100.000; CAIXA COM 50 TUBETES CONTENDO 1,8 ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA DE USO ODONTOLÓGICO.	CAIXA	40	Dia	R\$	187,00	cento e oitenta e sete reais	R\$	7.480,00	sete mil, quatrocentos e oitenta reais



12	ANESTÉSICO CLORIDATO DE PRILLOCAINA A 3% COM FELIPRESSINA 0,3U.I./ML (OCTAPRESSINA 0,3 UI). CAIXA COM 50 TUBETES PLÁSTICOS CONTENDO 1,8ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA DE USO ODONTOLÓGICO.	CAIXA	16	Dia	R\$	121,00	cento e vinte e um reais	R\$	1.936,00	mil novecentos e trinta e seis reais
13	ANESTÉSICO CLORIDATO DE ARTICAÍNA 4%, COM EPINEFRINA 1:100.000, COM TUBETES EM CRISTAL. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML DE ANESTÉSICO DE USO ODONTOLÓGICO.	CAIXA	6	Dfi	R\$	202,40	duzentos e dois reais e quarenta centavos	R\$	1.214,40	mil duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
14	ANESTÉSICO CLORIDATO DE LIDOCAÍNA COM FENILEFRINA A 2%, CAIXA COM 50 TUBETES. ANESTÉSICOS DE USO ODONTOLÓGICOS.	CAIXA	112	Sswhite	R\$	104,50	cento e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	11.704,00	onze mil, setecentos e quatro reais
15	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G.	POTE	60	Dfi	R\$	11,55	onze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	693,00	seiscentos e noventa e três reais
16	CIMENTO CIRÚRGICO. NÃO CONTÉM EUGENOL, NEM SABOR, NEM ODOR DESAGRADÁVEL. O KIT POSSUI 90 GRAMAS DE BASE E 90 GRAMAS DE CATALIZADOR, SISTEMA PASTA/ PASTA	KIT	2	Maquira	R\$	215,60	duzentos e quinze reais e sessenta centavos	R\$	431,20	quatrocentos e trinta e um reais e vinte centavos
17	COLETORES DE PERFUCORTANTES CONFECCIONADO EM MATERIAL DESCARTÁVEL ALÇA DUPLA ARA. TRANSPORTE. CONTRA - TRAVA DE SEGURANÇA. PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR 13853. REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS. DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS: 3L	UNIDADE	16	Descarbox	R\$	3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$	54,56	cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
18	COLETORES DE PERFUCORTANTES CONFECCIONADO EM MATERIAL DESCARTÁVEL, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE. CONTRA - TRAVA DE SEGURANÇA. PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR 13853. REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS. DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS: 7L	UNIDADE	16	Descarbox	R\$	13,20	treze reais e vinte centavos	R\$	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
19	GAZE CIRÚRGICA 7,5CM X 7,5CM COM 13 FIOS PACOTE COM 500	PACOTE	400	Texmed	R\$	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$	7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
20	GAZE CIRÚRGICA 7,5CM X 7,5CM COM 9 FIOS PACOTE COM 500	PACOTE	200	Texmed	R\$	18,70	dezoito reais e setenta centavos	R\$	3.740,00	três mil, setecentos e quarenta reais
21	FIO DE SUTURA AGULHADOS 5,0 NYLON DE COMPRIMENTO DE 45CM MONOFILAMENTO PRETO AGULHA TRIANGULAR CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL (CT20-2,0CM) 3/8 CIRCULAR. ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO.	CAIXA	24	Technew	R\$	51,70	cinquenta e um reais e setenta centavos	R\$	1.240,80	mil duzentos e quarenta reais e oitenta centavos
22	FIO DE SUTURA AGULHADOS 4,0 NYLON DE COMPRIMENTO 45CM, MONOFILAMENTO PRETO AGULHA TRIANGULAR CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL (CT20-2,0CM) 3/8 CIRCULAR. ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO; EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	CAIXA	96	Technew	R\$	51,70	cinquenta e um reais e setenta centavos	R\$	4.963,20	quatro mil, novecentos e sessenta e três reais e vinte centavos
23	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICA AGULHADOS 4,0 SEDA TRANÇADA, NA COR PRETA, COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE DE 3/8 CIRC. (MT17 - 1,7CM), NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COM 45CM DE COMPRIMENTO CADA, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE, CAIXAS COM 24 UNIDADES.	CAIXA	48	Technew	R\$	48,29	quarenta e oito reais e vinte e nove centavos	R\$	2.317,92	dois mil, trezentos e dezessete reais e noventa e dois centavos
24	FIO PARA SUTURA ODONTOLÓGICA 3-0; EM SEDA TRANÇADA; NA COR PRETA; COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE DE 3/8 CIRC. (MT17 - 1,7CM); NÃO ABSORVÍVEL; ESTÉRIL; ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE; CAIXA COM 24 ENVELOPES; COM 45 CM DE COMPRIMENTO CADA.	CAIXA	64	Technew	R\$	48,29	quarenta e oito reais e vinte e nove centavos	R\$	3.090,56	três mil e noventa reais e cinquenta e seis centavos
25	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICA AGULHADOS 4,0 SEDA TRANÇADA, NA COR PRETA, COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE DE 3/8 CIRC. (MT17 - 1,7CM), NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COM 45CM DE COMPRIMENTO CADA, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE, CAIXAS COM 24 UNIDADES.	CAIXA	80	Technew	R\$	48,29	quarenta e oito reais e vinte e nove centavos	R\$	3.863,20	três mil, oitocentos e sessenta e três reais e vinte centavos
26	FIO PARA SUTURA ODONTOLÓGICA 3-0; EM SEDA TRANÇADA; NA COR PRETA; COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE DE 3/8 CIRC. (MT17 - 1,7CM); NÃO ABSORVÍVEL; ESTÉRIL; ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE; CAIXA COM 24 ENVELOPES; COM 45 CM DE COMPRIMENTO CADA.	CAIXA	80	Technew	R\$	48,29	quarenta e oito reais e vinte e nove centavos	R\$	3.863,20	três mil, oitocentos e sessenta e três reais e vinte centavos
27	FORMOL 10% FRASCO COM 1 LITRO PARA FIXAÇÃO DE PEÇAS ANATOMICAS BIOPSIADAS.	FRASCO	1	Proc9	R\$	24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$	24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos
28	FRASCO PARA BIÓPSIA; DE 50 ML, EMBALADO INDIVIDUAL; PACOTE OU CAIXA COM 150 FRASCOS.	FRASCO	8	J.Prolab	R\$	92,40	noventa e dois reais e quarenta centavos	R\$	739,20	setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos
29	KIT CIRÚRGICO DESCARTÁVEL PARA CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS KIT COMPOSTO POR MÍNIMO DE: 02 JALECOS DESCARTÁVEIS DE MANGA LONGA; 01 CAMPO FENESTRADO 1,10M X 0,70M; 02 CAMPOS DE 0,70M X 0,70M; 01 CAMPO DE 1,50M X 0,50M; 01 PROTETOR DE REFLETOR; 02 PROTETORES DE MANGUEIRAS; 02 TOALHAS ABSORVENTES; 02 MÁSCARAS TRIPLAS; 02 TOUCAS SAFONADAS.	PACOTES	20	Deskart	R\$	41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos	R\$	836,00	oitocentos e trinta e seis reais



30	LAMINA PARA BISTURI - EM AÇO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO 12; PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, COM PROTECAO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO ESTERIL, COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	1	Solidor	R\$	33,00	trinta e três reais	R\$	33,00	trinta e três reais
31	LAMINA PARA BISTURI - EM AÇO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO 15; PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, COM PROTECAO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO ESTERIL, COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2	Solidor	R\$	33,00	trinta e três reais	R\$	66,00	sessenta e seis reais
32	LAMINA PARA BISTURI - EM AÇO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO 15C; PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, COM PROTECAO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO ESTERIL, COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2	Solidor	R\$	33,00	trinta e três reais	R\$	66,00	sessenta e seis reais
33	PREPARAÇÃO DE ALTA EFICIÊNCIA À BASE DE 3 ENZIMAS + 1 CO-ENZIMA, SURFACTANTE NÃO-IONICO COPOLIALCOXILADO E ESTABILIZADOR. ENZIMOX 3+1 DESTINA-SE ÀS LIMPEZAS MANUAL, MECÂNICA OU ULTRA-SÔNICA DO INSTRUMENTAL CIRURGICO METALICO, DOS ENDOSCOPIOS E VIDRARIA LABORATORIAL. CAIXA DE PAPELÃO COM 12 FRASCOS DE 1 LITRO.	CAIXA	3	Rioquímica	R\$	568,48	quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos.	R\$	1.705,44	mil setecentos e cinco reais e quarenta e quatro centavos
34	PRODUTO ANTISSEPTICO DEGERMANTE, SOLUÇÃO AQUOSA 10% IODOPOLIVIDONA (1% IODO ATIVO). FRACO COM VOLUME DE 1000 ML.	FRASCO	2	Rioquímica	R\$	61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$	123,20	cento e vinte e três reais e vinte centavos
35	SERINGA DESCARTÁVEL - EM PLÁSTICO; CAPACIDADE DE 10ML – COM AGULHA ROSQUEÁVEL; EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	2	Descarpac	R\$	44,00	quarenta e quatro reais	R\$	88,00	oitenta e oito reais
36	SERINGA DESCARTÁVEL - EM PLÁSTICO; CAPACIDADE DE 20ML – COM AGULHA ROSQUEÁVEL 40X12; EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	4	Descarpac	R\$	61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$	246,40	duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
37	SUGADORES CIRÚRGICOS, PARA SANGUE E FLUIDOS; ESTÉRIL; ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES; ATÓXICOS; CONFECCIONADOS EM RESINA ABS; DESCARTÁVEL; CAIXA COM 40 UNIDADES	CAIXA	5	Maquira	R\$	66,00	sessenta e seis reais	R\$	330,00	trezentos e trinta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 04								R\$	67.274,24	

LOTE 05- AMPLA PARTICIPAÇÃO										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	ARCO DE OSTBY EM NYLON ARTICULADO	UNIDADE	25	Maquira	R\$	15,07	quinze reais e sete centavos	R\$	376,75	trezentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos
2	CIMENTO ENDODONTICO: PÓ (OXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BARIO E BORATO DE SÓDIO); LÍQUIDO (EUGENOL E ÓLEO DE AMÊNDOAS DOCE); APRESENTAÇÃO KIT COMPOSTO POR: PÓ FRASCO COM 12 G + LÍQUIDO FRASCO COM 10 ML.	KIT	42	Dentsply	R\$	74,80	setenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$	3.141,60	três mil, cento e quarenta e um reais e sessenta centavos
3	CIMENTO REPARADOR TRIÓXIDO MINERAL AGREGADO, SELADOR MARGINAL, BIOCOMPATÍVEL, INDUTOR DE RESPOSTA CICATRICAL, HIDROFÍLICO, PARA TRATAMENTO DE ACIDENTES E COMPLICAÇÕES ENDODONTICAS, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO, RENDIMENTO 02 PORÇÕES, NA COR BRANCA.	CAIXA	4	Angelus	R\$	264,00	duzentos e sessenta e quatro reais	R\$	1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
4	COMPONENTE EM PÓ PARA PASTA OBTURADORA DE CANAL RADICULAR À BASE DE IODOFÓRMIO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO; COM TAMPAS ROSQUEÁVEL; EM FRASCOS DE 10 G.	FRASCO	17	Maquira	R\$	24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$	411,40	quatrocentos e onze reais e quarenta centavos
5	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) Nº 40; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM 25 MM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	25	Dentsply	R\$	66,00	sessenta e seis reais	R\$	1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
6	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) Nº 45; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM 25 MM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	25	Dentsply	R\$	66,00	sessenta e seis reais	R\$	1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
7	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) Nº 55; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM 25 MM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	25	Dentsply	R\$	66,00	sessenta e seis reais	R\$	1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
8	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) Nº 70; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM 25 MM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	25	Dentsply	R\$	66,00	sessenta e seis reais	R\$	1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
9	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 15 À 40 (1ª SÉRIE); CAIXA COM 120 UNIDADES.	UNIDADE	67	Injecta	R\$	30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$	2.063,60	dois mil e sessenta e três reais e sessenta centavos
10	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 45 A 80 (2ª SÉRIE); CAIXA COM 120 UNIDADES.	UNIDADE	50	Injecta	R\$	30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$	1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais



11	CONE DE GUTAPERCHA ACESSÓRIA FINE MEDIUM; CAIXA COM 120 UNIDADES.	UNIDADE	101	Injecta	R\$	30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$	3.110,80	três mil, cento e dez reais e oitenta centavos
12	CONE DE GUTAPERCHA ACESSÓRIA FINE; CAIXA COM 120 UNIDADES.	UNIDADE	67	Injecta	R\$	30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$	2.063,60	dois mil e sessenta e três reais e sessenta centavos
13	CONE DE GUTAPERCHA ACESSÓRIA MEDIUM; CAIXA COM 120 UNIDADES	UNIDADE	101	Injecta	R\$	30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$	3.110,80	três mil, cento e dez reais e oitenta centavos
14	CONE DE GUTAPERCHA ACESSÓRIA MEDIUM-LARGE; CAIXA COM 120 UNIDADES	UNIDADE	67	Odus De Deus	R\$	187,00	cento e oitenta e sete reais	R\$	12.529,00	doze mil, quinhentos e vinte e nove reais
15	CONE DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02; TAMANHO 15 A 40 (1ª SÉRIE) COM 28 MM; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL	UNIDADE	42	Injecta	R\$	31,46	trinta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.321,32	mil trezentos e vinte e um reais e trinta e dois centavos
16	CONE DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02; TAMANHO 45 A 80 (2ª SÉRIE) COM 28 MM; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL	UNIDADE	42	Injecta	R\$	31,46	trinta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.321,32	mil trezentos e vinte e um reais e trinta e dois centavos
17	CONE DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02; TAMANHO 25 COM 28 MM; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL	UNIDADE	42	Injecta	R\$	31,46	trinta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.321,32	mil trezentos e vinte e um reais e trinta e dois centavos
18	CONE DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02; TAMANHO 30 COM 28 MM; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL	UNIDADE	42	Injecta	R\$	31,46	trinta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.321,32	mil trezentos e vinte e um reais e trinta e dois centavos
19	CONE DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02; TAMANHO 40 COM 28 MM; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL	UNIDADE	42	Injecta	R\$	31,46	trinta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.321,32	mil trezentos e vinte e um reais e trinta e dois centavos
20	EUCALIPTOL, USO ODONTOLÓGICO - LÍQUIDO INCOLOR; COMPOSIÇÃO EUCALIPTOL U.S.P.; UTILIZADO COMO CURATIVO TEMPORÁRIO/LUBRIFICANTE/SOLVENTE DE CONES; FRASCO COM 20ML.	UNIDADE	4	Maquira	R\$	15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$	61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos
21	FILME PARA RADIOGRAFIA OCLUSAL 5 X 7CM; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 25 UNIDADES	CAIXA	17	Kodak	R\$	451,00	quatrocentos e cinquenta e um reais	R\$	7.667,00	sete mil, seiscentos e sessenta e sete reais
22	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL ADULTO; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 150 PELÍCULAS	CAIXA	34	Kodak	R\$	264,00	duzentos e sessenta e quatro reais	R\$	8.976,00	oito mil, novecentos e setenta e seis reais
23	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL INFANTIL; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	25	Kodak	R\$	374,00	trezentos e setenta e quatro reais	R\$	9.350,00	nove mil, trezentos e cinquenta reais
24	FIXADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS COMPOSTO DE ÁGUA 80-85%, TRISSULFATO DE AMÔNIO 5-10%, TIOCLANATO DE AMÔNIO 5-10%, PARA MANUTENCAO; PARA REVELAÇÃO MANUAL; PARA FAZER PRONTO USO, FRASCO COM 475 ML	FRASCO	67	Iodontosul	R\$	28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$	1.916,20	mil novecentos e dezesseis reais e vinte centavos
25	FORMOCRESOL FRASCO DE 10 ML	FRASCO	17	Maquira	R\$	7,04	sete reais e quatro centavos	R\$	119,68	cento e dezenove reais e sessenta e oito centavos
26	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% TÓPICO DEGERMANTE - FRASCO DE 100 ML	FRASCO	5	Rioquímica	R\$	11,00	onze reais	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais
27	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 14	UNIDADE	17	Golgran	R\$	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$	336,60	trezentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
28	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 200	UNIDADE	17	Golgran	R\$	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$	336,60	trezentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
29	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 201	UNIDADE	17	Golgran	R\$	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$	336,60	trezentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
30	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 206;	UNIDADE	17	Golgran	R\$	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$	336,60	trezentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
31	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 207	UNIDADE	17	Golgran	R\$	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$	336,60	trezentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
32	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 211	UNIDADE	17	Golgran	R\$	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$	336,60	trezentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
33	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 212	UNIDADE	17	Golgran	R\$	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$	336,60	trezentos e trinta e seis reais e sessenta centavos



34	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 26	UNIDADE	25	Golgran	R\$	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$	495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
35	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS, PODENDO SER UTILIZADO COMO SOLUÇÃO ENDODÔNTICA DE IRRIGAÇÃO.	LITRO	252	Fortsan	R\$	6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$	1.718,64	mil setecentos e dezoito reais e sessenta e quatro centavos
36	KIT DE ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA ROMBA, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.43310(AISI 302), TENDO APROXIMADAMENTE, 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL. INDICADO COMO AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PELA TÉCNICA DE CONDESAÇÃO LATERAL. ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM NOS TAMANHOS "A", "B", "C" E "D". CAIXAS COM 04 UNIDADES.	CAIXA	17	Dentsply	R\$	200,20	duzentos reais e vinte centavos	R\$	3.403,40	três mil, quatrocentos e três reais e quarenta centavos
37	KIT DE LIMAS ENDODÔNTICAS ROTATÓRIAS 1ª SÉRIE (701)10.04-15.05-20.06-25.06 TAMANHO 21MM	CAIXA	126	Dentsply	R\$	660,00	seiscentos e sessenta reais	R\$	83.160,00	oitenta e três mil, cento e sessenta reais
38	KIT DE LIMAS ENDODÔNTICAS ROTATÓRIAS 1ª SÉRIE (701)10.04-15.05-20.06-25.06 TAMANHO 25MM	CAIXA	126	Dentsply	R\$	660,00	seiscentos e sessenta reais	R\$	83.160,00	oitenta e três mil, cento e sessenta reais
39	KIT DE LIMAS ENDODÔNTICAS ROTATÓRIAS 1ª SÉRIE (702)10.04-15.05-20.06-25.06 TAMANHO 21MM	CAIXA	126	Dentsply	R\$	660,00	seiscentos e sessenta reais	R\$	83.160,00	oitenta e três mil, cento e sessenta reais
40	KIT DE LIMAS ENDODÔNTICAS ROTATÓRIAS 1ª SÉRIE (702)10.04-15.05-20.06-25.06 TAMANHO 25MM	CAIXA	126	Dentsply	R\$	660,00	seiscentos e sessenta reais	R\$	83.160,00	oitenta e três mil, cento e sessenta reais
41	KIT DE SUÇÃO PARA ENDODONTIA COM 01 SUGADOR, 03 AGULHAS DE DIÂMETROS DIFERENTES.	KIT	25	Brasval	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$	1.375,00	mil trezentos e setenta e cinco reais
42	LENÇOL DE BORRACHA USO ODONTOLÓGICO COM EMBALAGENS INDIVIDUAIS - APLICAÇÃO: PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO; APRESENTAÇÃO: ESPESSURA / 5" X 5", 14X14CM; MATÉRIA PRIMA: LATEX; COR: AZUL; INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO, A BASE DE LATEX TIPO 1, AROMATIZADO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA PERMITIR O ISOLAMENTO DE UM OU MAIS DENTES SEM RASGAR OU DEFORMAR, MESMO APÓS PERFURADOS. CAIXA COM 26 UNIDADES.	CAIXA	67	Madeitex	R\$	36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	R\$	2.432,10	dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais e dez centavos
43	LENÇOL: ESPIRAL EM AÇO INOX, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 21 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SORTIDAS.	CAIXA	3	Dentsply	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	231,00	duzentos e trinta e um reais
44	LENÇOL: ESPIRAL EM AÇO INOX, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 25 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SORTIDAS.	CAIXA	3	Dentsply	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	231,00	duzentos e trinta e um reais
45	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE (15 A 40) 21 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	CAIXA	33	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	1.161,60	mil cento e sessenta e um reais e sessenta centavos
46	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE (15 A 40) 25 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	CAIXA	42	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	1.478,40	mil quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
47	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE (15 A 40) 31 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	UNIDADE	29	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	1.020,80	mil e vinte reais e oitenta centavos
48	LIMA FLEXOFIL 2ª SÉRIE (45 A 80) 21 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	CAIXA	168	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	5.913,60	cinco mil, novecentos e treze reais e sessenta centavos



49	LIMA FLEXOFIL 2ª SÉRIE (45 A 80) 25 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	CAIXA	168	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	5.913,60	cinco mil, novecentos e treze reais e sessenta centavos
50	LIMA FLEXOFIL 2ª SÉRIE (45 A 80) 31 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	CAIXA	168	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	5.913,60	cinco mil, novecentos e treze reais e sessenta centavos
51	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	17	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	598,40	quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
52	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	17	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	598,40	quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
53	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	17	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	598,40	quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
54	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	17	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	598,40	quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
55	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	17	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	598,40	quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos



56	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	17	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	598,40	quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
57	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	34	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	1.196,80	mil cento e noventa e seis reais e oitenta centavos
58	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	34	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	1.196,80	mil cento e noventa e seis reais e oitenta centavos
59	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	34	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	1.196,80	mil cento e noventa e seis reais e oitenta centavos
60	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	17	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	598,40	quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
61	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	17	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	598,40	quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
62	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15, 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	17	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	598,40	quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos



63	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	25	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	880,00	oitocentos e oitenta reais
64	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	25	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	880,00	oitocentos e oitenta reais
65	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	25	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	880,00	oitocentos e oitenta reais
66	LIMA KERR ESPECIAL Nº 06, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	17	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	598,40	quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos.
67	LIMA KERR ESPECIAL Nº 06, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	17	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	598,40	quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos.
68	LIMA KERR ESPECIAL Nº 08, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	17	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	598,40	quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos.
69	LIMA KERR ESPECIAL Nº 08, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	17	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	598,40	quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos.



70	LIMA KERR ESPECIAL Nº 10, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	17	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	598,40	quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
71	LIMA KERR ESPECIAL Nº 10, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	17	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	598,40	quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
72	LIMAS NITI PRIMEIRA SÉRIE (15 – 40) 21MM; 56% NÍQUEL E 44% TITÂNIO, ELETROPLADAS, SECCAO TRANSVERSAL TRIANGULAR MODIFICADA, CABO PLÁSTICO EM POLIAMIDA.	CAIXA	8	Dentsply	R\$	308,00	trezentos e oito reais	R\$	2.464,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
73	LIMAS NITI PRIMEIRA SÉRIE (15 – 40) 25MM; 56% NÍQUEL E 44% TITÂNIO, ELETROPLADAS, SECCAO TRANSVERSAL TRIANGULAR MODIFICADA, CABO PLÁSTICO EM POLIAMIDA.	CAIXA	8	Dentsply	R\$	308,00	trezentos e oito reais	R\$	2.464,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
74	LIMAS NITI PRIMEIRA SÉRIE (15 – 40) 31MM; 56% NÍQUEL E 44% TITÂNIO, ELETROPLADAS, SECCAO TRANSVERSAL TRIANGULAR MODIFICADA, CABO PLÁSTICO EM POLIAMIDA.	CAIXA	42	Dentsply	R\$	308,00	trezentos e oito reais	R\$	12.936,00	doze mil, novecentos e trinta e seis reais
75	LÍQUIDO AUXILIADOR NO ALARGAMENTO DOS CANAIS RADICULARES À BASE DE ÁCIDO ETILENODIAMINOTETRACÉTICO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ÁGUA DESTILADA. FRASCO COM 20ML.	FRASCO	21	Maquira	R\$	8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$	184,80	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
76	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO USO ODONTOLÓGICO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO; BASE: CLOROFENOL, CANFORA, ÁLCOOL ETÍLICO 96 G, ÁGUA DEION.; FINALIDADE: LIMPEZA, DESINFECÇÃO DE CANAIS E CONTROLE INFECÇÃO; ANTISÉPTICO LEVEMENTE ANALGÉSICO, UTILIZADO SOB FORMA DE COMPRESSÕES NO TRATAMENTO DE CANAIS E NAS PERIOPICOPATIAS, COMO CURATIVO DE DEMORA NO TRATAMENTO DE CANAIS RADICULARES. FRASCO COM 10 ML.	FRASCO	17	Maquira	R\$	9,24	nove reais e vinte e quatro centavos	R\$	157,08	cento e cinquenta e sete reais e oito centavos
77	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODONTICO, CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS DE 2,7G CADA DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO E 02 TUBETE DE 2,2G DE GLICERINA.	CAIXA	4	Sswhite	R\$	83,60	oitenta e três reais e sessenta centavos	R\$	334,40	trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
78	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA USO ENDODONTICO, CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS DE 2,7G CADA DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E 02 TUBETE DE 2,2G DE GLICERINA.	CAIXA	8	Sswhite	R\$	83,60	oitenta e três reais e sessenta centavos	R\$	668,80	seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
79	PAVIO OU CADARÇO DE ALGODÃO PARA LAMPARINA A ÁLCOOL PACOTE COM 12 UNIDADES. MEDIDAS APROXIMADAS DE 15CM DE COMPRIMENTO DE 0,7CM DE LARGURA.	PACOTE	8	Macdental	R\$	15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$	123,20	cento e vinte e três reais e vinte centavos
80	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS COMPOSTO DE ÁGUA 85-90%, SULFATO DE SÓDIO 5-10%, E HIDROQUINONA 1-5%, EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM FRASCO COM 475 ML.	FRASCO	67	Iodontosul	R\$	28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$	1.916,20	mil novecentos e dezesseis reais e vinte centavos
81	SERINGA PARA APLICAÇÃO DE PASTA DE USO ENDODONTICO, ACONDICIONADO EM TUBETES, SERINGA METÁLICA, DE ÊMBOLO ROSQUEÁVEL, COM ACABAMENTO CROMADO, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	4	Brasval	R\$	57,20	cinquenta e sete reais e vinte centavos	R\$	228,80	duzentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
82	SOLUÇÃO OTÓPICA A BASE DE HIDROCORTISONA, SULFATO DE NEOMICINA E SULFATO DE POLIMIXINA B, SUSPENSÃO OTOLÓGICA HIDROCORTISONA 10 MG + SULFATO NEOMICINA 5 MG, SULFATO DE POLIMIXINA 10.000 UI/ML.	UNIDADE	8	Fqm	R\$	33,00	trinta e três reais	R\$	264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
83	STOP DE SILICONE: DE BORRACHA DE VINIL ATOXICO ESTERELIZAVEL EM AUTOCLAVEL, EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	1	Maquira	R\$	30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$	30,80	trinta reais e oitenta centavos
84	TAMBOREL ENDODONTICO, EM ALUMÍNIO, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 170°.	UNIDADE	4	Maquira	R\$	28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$	114,40	cento e quatorze reais e quarenta centavos
85	TESTE DE VITALIDADE PULPAR; PARA TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR; COMPOSTA POR PROPANO E BUTANO; SPRAY COM 200 ML; SEM CFC, INÓDORO E ATOXICO; RECOMENDAÇÕES RESFRIAMENTO ATE - 50 °C.	FRASCO	17	Iodontosul	R\$	41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos	R\$	710,60	setecentos e dez reais e sessenta centavos
86	TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL E COMPOSTOS FENOLICOS. FRASCO COM 20 ML.	FRASCO	84	Maquira	R\$	17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$	1.478,40	mil quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos



87	LAMPARINA À ALCOOL, EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 100ML.	UNIDADE	4	Macdental	R\$ 50,60	cinquenta reais e sessenta centavos	R\$ 202,40	duzentos e dois reais e quarenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 05							R\$	476.523,85
quatrocentos e setenta e seis mil, quinhentos e vinte e três reais e oitenta e cinco centavos								
LOTE 06- EXCLUSIVO ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ARCO DE OSTBY EM NYLON ARTICULADO	UNIDADE	5	Maquira	R\$ 15,07	quinze reais e sete centavos	R\$ 75,35	setenta e cinco reais e trinta e cinco centavos
2	CIMENTO ENDODONTICO: PÓ (ÓXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO); LÍQUIDO (EUGENOL E ÓLEO DE AMÊNDOAS DOCE); APRESENTAÇÃO KIT COMPOSTO POR: PÓ FRASCO COM 12 G + LÍQUIDO FRASCO COM 10 ML.	KIT	8	Dentsply	R\$ 74,80	setenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 598,40	quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
3	CIMENTO REPARADOR TRIÓXIDO MINERAL AGREGADO, SELADOR MARGINAL, BIOCOMPATÍVEL, INDUTOR DE RESPOSTA CICATRICAL, HIDROFÍLICO, PARA TRATAMENTO DE ACIDENTES E COMPLICAÇÕES ENDODONTICAS, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO, RENDIMENTO 02 PORÇÕES, NA COR BRANCA.	CAIXA	1	Angelus	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
4	COMPONENTE EM PÓ PARA PASTA ORTURADORA DE CANAL RADICULAR À BASE DE IODOFÓRMIO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO; COM TAMPA ROSQUEÁVEL; EM FRASCOS DE 10 G.	FRASCO	3	Maquira	R\$ 24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$ 72,60	setenta e dois reais e sessenta centavos
5	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) Nº 40; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM 25 MM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	5	Dentsply	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
6	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) Nº 45; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM 25 MM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	5	Dentsply	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
7	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) Nº 55; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM 25 MM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	5	Dentsply	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
8	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) Nº 70; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM 25 MM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	5	Dentsply	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
9	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 15 A 40 (1ª SÉRIE); CAIXA COM 120 UNIDADES.	UNIDADE	13	Injecta	R\$ 30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$ 400,40	quatrocentos reais e quarenta centavos
10	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 45 A 80 (2ª SÉRIE); CAIXA COM 120 UNIDADES.	UNIDADE	10	Injecta	R\$ 30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$ 308,00	trezentos e oito reais
11	CONE DE GUTAPERCHA ACESSÓRIA FINE MEDIUM; CAIXA COM 120 UNIDADES.	UNIDADE	19	Injecta	R\$ 30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$ 585,20	quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
12	CONE DE GUTAPERCHA ACESSÓRIA FINE; CAIXA COM 120 UNIDADES.	UNIDADE	13	Injecta	R\$ 30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$ 400,40	quatrocentos reais e quarenta centavos
13	CONE DE GUTAPERCHA ACESSÓRIA MEDIUM; CAIXA COM 120 UNIDADES.	UNIDADE	19	Injecta	R\$ 30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$ 585,20	quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
14	CONE DE GUTAPERCHA ACESSÓRIA MEDIUM-LARGE; CAIXA COM 120 UNIDADES.	UNIDADE	13	Odus De Deus	R\$ 187,00	cento e oitenta e sete reais	R\$ 2.431,00	dois mil, quatrocentos e trinta e um reais
15	CONE DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02; TAMANHO 15 A 40 (1ª SÉRIE) COM 28 MM; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL.	UNIDADE	8	Injecta	R\$ 31,46	trinta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$ 251,68	duzentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos
16	CONE DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02; TAMANHO 45 A 80 (2ª SÉRIE) COM 28 MM; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL.	UNIDADE	8	Injecta	R\$ 31,46	trinta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$ 251,68	duzentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos
17	CONE DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02; TAMANHO 25 COM 28 MM; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL.	UNIDADE	8	Injecta	R\$ 31,46	trinta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$ 251,68	duzentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos
18	CONE DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02; TAMANHO 30 COM 28 MM; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL.	UNIDADE	8	Injecta	R\$ 31,46	trinta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$ 251,68	duzentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos
19	CONE DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02; TAMANHO 40 COM 28 MM; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL.	UNIDADE	8	Injecta	R\$ 31,46	trinta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$ 251,68	duzentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos



20	EUCALIPTOL USO ODONTOLÓGICO - LÍQUIDO INCOLOR; COMPOSIÇÃO EUCALIPTOL U.S.P.; UTILIZADO COMO CURATIVO TEMPORÁRIO/LUBRIFICANTE/SOLVENTE DE CONES; FRASCO COM 20ML.	UNIDADE	1	Maquira	R\$	15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$	15,40	quinze reais e quarenta centavos
21	FILME PARA RADIOGRAFIA OCLUSAL 5 X 7CM; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 25 UNIDADES	CAIXA	3	Kodak	R\$	451,00	quatrocentos e cinquenta e um reais	R\$	1.353,00	mil trezentos e cinquenta e três reais
22	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL ADULTO; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 150 PELÍCULAS.	CAIXA	6	Kodak	R\$	264,00	duzentos e sessenta e quatro reais	R\$	1.584,00	mil quinhentos e oitenta e quatro reais
23	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL INFANTIL; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	5	Kodak	R\$	374,00	trezentos e setenta e quatro reais	R\$	1.870,00	mil oitocentos e setenta reais
24	FIXADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS COMPOSTO DE ÁGUA 80-85%, TRIOSSULFATO DE AMÔNIO 5-10%, TIOCLANATO DE AMÔNIO 5-10%, PARA MANUTENCAO; PARA REVELACAO MANUAL; PARA FAZER PRONTO USO, FRASCO COM 475 ML.	FRASCO	13	Iodontosul	R\$	28,60	vinete e oito reais e sessenta centavos	R\$	371,80	trezentos e setenta e um reais e oitenta centavos
25	FORMOCRESOL FRASCO DE 10 ML	FRASCO	3	Maquira	R\$	7,04	sete reais e quatro centavos	R\$	21,12	vinete e um reais e doze centavos
26	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% TÓPICO DEGERMANTE - FRASCO DE 100 ML	FRASCO	1	Rioquímica	R\$	11,00	onze reais	R\$	11,00	onze reais
27	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 14	UNIDADE	3	Golgran	R\$	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$	59,40	cinquenta e nove reais e quarenta centavos
28	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 200	UNIDADE	3	Golgran	R\$	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$	59,40	cinquenta e nove reais e quarenta centavos
29	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 201	UNIDADE	3	Golgran	R\$	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$	59,40	cinquenta e nove reais e quarenta centavos
30	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 206;	UNIDADE	3	Golgran	R\$	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$	59,40	cinquenta e nove reais e quarenta centavos
31	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 207	UNIDADE	3	Golgran	R\$	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$	59,40	cinquenta e nove reais e quarenta centavos
32	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 211	UNIDADE	3	Golgran	R\$	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$	59,40	cinquenta e nove reais e quarenta centavos
33	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 212	UNIDADE	3	Golgran	R\$	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$	59,40	cinquenta e nove reais e quarenta centavos
34	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 26	UNIDADE	5	Golgran	R\$	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$	99,00	noventa e nove reais
35	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS, PODENDO SER UTILIZADO COMO SOLUÇÃO ENDODÔNTICA DE IRRIGAÇÃO.	LITRO	48	Fortsan	R\$	6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$	327,36	trezentos e vinte e sete reais e trinta e seis centavos
36	KIT DE ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA ROMBA, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIN 1.43310(AISI 302), TENDO APROXIMADAMENTE, 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, INDICADO COMO AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PELA TÉCNICA DE CONDESAÇÃO LATERAL. ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM NOS TAMANHOS "A", "B", "C" E "D". CAIXAS COM 04 UNIDADES.	CAIXA	3	Dentsply	R\$	200,20	duzentos reais e vinte centavos	R\$	600,60	seiscentos reais e sessenta centavos
37	KIT DE LIMAS ENDODÔNTICAS ROTATÓRIAS 1ª SÉRIE (701)10.04-15.05-20.06-25.06 TAMANHO 21MM	CAIXA	24	Dentsply	R\$	660,00	seiscentos e sessenta reais	R\$	15.840,00	quinze mil, oitocentos e quarenta reais
38	KIT DE LIMAS ENDODÔNTICAS ROTATÓRIAS 1ª SÉRIE (701)10.04-15.05-20.06-25.06 TAMANHO 25MM	CAIXA	24	Dentsply	R\$	660,00	seiscentos e sessenta reais	R\$	15.840,00	quinze mil, oitocentos e quarenta reais
39	KIT DE LIMAS ENDODÔNTICAS ROTATÓRIAS 1ª SÉRIE (702)10.04-15.05-20.06-25.06 TAMANHO 21MM	CAIXA	24	Dentsply	R\$	660,00	seiscentos e sessenta reais	R\$	15.840,00	quinze mil, oitocentos e quarenta reais
40	KIT DE LIMAS ENDODÔNTICAS ROTATÓRIAS 1ª SÉRIE (702)10.04-15.05-20.06-25.06 TAMANHO 25MM	CAIXA	24	Dentsply	R\$	660,00	seiscentos e sessenta reais	R\$	15.840,00	quinze mil, oitocentos e quarenta reais
41	KIT DE SUÇÃO PARA ENDODONTIA COM 01 SUGADOR, 03 AGULHAS DE DIÂMETROS DIFERENTES.	KIT	5	Brasval	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$	275,00	duzentos e setenta e cinco reais



42	LENÇOL DE BORRACHA USO ODONTOLÓGICO COM EMBALAGENS INDIVIDUAIS - APLICAÇÃO: PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO; APRESENTAÇÃO: ESPESSURA / 5" X 5", 14X14CM; MATERIA PRIMA: LATEX; COR: AZUL; INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO, A BASE DE LATEX TIPO 1, AROMATIZADO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA PERMITIR O ISOLAMENTO DE UM OU MAIS DENTES SEM RASGAR OU DEFORMAR, MESMO APÓS PERFURADOS. CAIXA COM 26 UNIDADES.	CAIXA	13	Madeitex	R\$	36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	R\$	471,90	quatrocentos e setenta e um reais e noventa centavos
43	LENTULO: ESPIRAL EM AÇO INOX, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 21 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SORTIDAS.	CAIXA	1	Dentsply	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	77,00	setenta e sete reais
44	LENTULO: ESPIRAL EM AÇO INOX, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 25 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SORTIDAS.	CAIXA	1	Dentsply	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	77,00	setenta e sete reais
45	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE (15 A 40) 21 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	CAIXA	7	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	246,40	duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
46	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE (15 A 40) 25 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	CAIXA	8	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	281,60	duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
47	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE (15 A 40) 31 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	UNIDADE	6	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
48	LIMA FLEXOFIL 2ª SÉRIE (45 A 80) 21 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	CAIXA	32	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	1.126,40	mil cento e vinte e seis reais e quarenta centavos
49	LIMA FLEXOFIL 2ª SÉRIE (45 A 80) 25 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	CAIXA	32	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	1.126,40	mil cento e vinte e seis reais e quarenta centavos
50	LIMA FLEXOFIL 2ª SÉRIE (45 A 80) 31 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	CAIXA	32	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	1.126,40	mil cento e vinte e seis reais e quarenta centavos
51	LIMA HEDSTROM 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	3	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos



52	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	3	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
53	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	3	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
54	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	3	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
55	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	3	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
56	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	3	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
57	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	6	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
58	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	6	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos



59	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	6	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
60	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	3	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
61	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	3	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
62	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15, 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	3	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
63	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	5	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	176,00	cento e setenta e seis reais
64	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	5	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	176,00	cento e setenta e seis reais
65	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	5	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	176,00	cento e setenta e seis reais



66	LIMA KERR ESPECIAL Nº 06, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	3	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
67	LIMA KERR ESPECIAL Nº 06, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	3	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
68	LIMA KERR ESPECIAL Nº 08, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135ºC) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	3	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
69	LIMA KERR ESPECIAL Nº 08, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135ºC) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	3	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
70	LIMA KERR ESPECIAL Nº 10, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135ºC) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	3	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
71	LIMA KERR ESPECIAL Nº 10, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135ºC) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	3	Tdk	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
72	LIMAS NITI PRIMEIRA SÉRIE (15 – 40) 21MM; 56% NÍQUEL E 44% TITÂNIO, ELETRO-PLDAS, SECCAO TRANSVERSAL TRIANGULAR MODIFICADA, CABO PLASTICO EM POLIAMIDA.	CAIXA	2	Dentsply	R\$	308,00	trezentos e oito reais	R\$	616,00	seiscentos e dezesseis reais
73	LIMAS NITI PRIMEIRA SÉRIE (15 – 40) 25MM; 56% NÍQUEL E 44% TITÂNIO, ELETRO-PLDAS, SECCAO TRANSVERSAL TRIANGULAR MODIFICADA, CABO PLASTICO EM POLIAMIDA.	CAIXA	2	Dentsply	R\$	308,00	trezentos e oito reais	R\$	616,00	seiscentos e dezesseis reais
74	LIMAS NITI PRIMEIRA SÉRIE (15 – 40) 31MM; 56% NÍQUEL E 44% TITÂNIO, ELETRO-PLDAS, SECCAO TRANSVERSAL TRIANGULAR MODIFICADA, CABO PLASTICO EM POLIAMIDA.	CAIXA	8	Dentsply	R\$	308,00	trezentos e oito reais	R\$	2.464,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
75	LÍQUIDO AUXILIAR NO ALARGAMENTO DOS CANAIS RADICULARES À BASE DE ÁCIDO ETILENODIAMINOTETRACÉTICO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ÁGUA DESTILADA. FRASCO COM 20ML.	FRASCO	4	Maquira	R\$	8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos



76	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO USO ODONTOLÓGICO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO; BASE: CLORO FENOL, CANFORA, ÁLCOOL ETÍLICO 96 G, ÁGUA DE ION,; FINALIDADE: LIMPEZA, DESINFECÇÃO DE CANAIS E CONTROLE INFECÇÃO; ANTISSEPTICO LEVEMENTE ANALGÉSICO, UTILIZADO SOB FORMA DE COMPRESSÕES NO TRATAMENTO DE CANAIS E NAS PERIOPICOPATIAS, COMO CURATIVO DE DEMORA NO TRATAMENTO DE CANAIS RADICULARES. FRASCO COM 10 ML	FRASCO	3	Maquira	R\$	9,24	nove reais e vinte e quatro centavos	R\$	27,72	vinte e sete reais e setenta e dois centavos
77	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODONTICO, CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS DE 2,7G CADA DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO E 02 TUBETE DE 2,2G DE GLICERINA.	CAIXA	1	Sswhite	R\$	83,60	oitenta e três reais e sessenta centavos	R\$	83,60	oitenta e três reais e sessenta centavos
78	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA USO ENDODONTICO, CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS DE 2,7G CADA DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E 02 TUBETE DE 2,2G DE GLICERINA.	CAIXA	2	Sswhite	R\$	83,60	oitenta e três reais e sessenta centavos	R\$	167,20	cento e sessenta e sete reais e vinte centavos
79	PAVIO OU CADARÇO DE ALGODÃO PARA LAMPARINA A ÁLCOOL PACOTE COM 12 UNIDADES. MEDIDAS APROXIMADAS DE 15CM DE COMPRIMENTO DE 0,7CM DE LARGURA.	PACOTE	2	Macdental	R\$	15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$	30,80	trinta reais e oitenta centavos
80	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS COMPOSTO DE ÁGUA 85-90%, SULFATO DE SÓDIO 5-10%, E HIDROQUINONA 1-5%, EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM FRASCO COM 475 ML.	FRASCO	13	Iodontosul	R\$	28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$	371,80	trezentos e setenta e um reais e oitenta centavos
81	SERINGA PARA APLICAÇÃO DE PASTA DE USO ENDODONTICO, ACONDICIONADO EM TUBETES: SERINGA METÁLICA, DE ÊMBOLO ROSQUEÁVEL, COM ACABAMENTO CROMADO, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	1	Brasval	R\$	57,20	cinquenta e sete reais e vinte centavos	R\$	57,20	cinquenta e sete reais e vinte centavos
82	SOLUÇÃO OTÓPICA A BASE DE HIDROCORTISONA, SULFATO DE NEOMICINA E SULFATO DE POLIMIXINA B. SUSPENSÃO OTOLÓGICA HIDROCORTISONA 10 MG + SULFATO NEOMICINA 5 MG,SULFATO DE POLIMIXINA 10.000 UI/ML.	UNIDADE	2	Fqm	R\$	33,00	trinta e três reais	R\$	66,00	sessenta e seis reais
83	STOP DE SILICONE: DE BORRACHA DE VINIL ATOXICO ESTERELIZAVEL EM AUTOCLAVEL, EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	1	Maquira	R\$	30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$	30,80	trinta reais e oitenta centavos
84	TAMBOREL ENDODONTICO, EM ALUMÍNIO, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 170°.	UNIDADE	1	Maquira	R\$	28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$	28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos
85	TESTE DE VITALIDADE PULPAR; PARA TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR; COMPOSTA POR PROPANO E BUTANO; SPRAY COM 200 ML; SEM CFC, INODORO E ATOXICO; RECOMENDACOES RESFRIAMENTO ATÉ - 50 °C.	FRASCO	3	Iodontosul	R\$	41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos	R\$	125,40	cento e vinte e cinco reais e quarenta centavos
86	TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL E COMPOSTOS FENOLICOS. FRASCO COM 20 ML.	FRASCO	16	Maquira	R\$	17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$	281,60	duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
87	LAMPARINA A ÁLCOOL; EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 100ML.	UNIDADE	1	Macdental	R\$	50,60	cinquenta reais e sessenta centavos	R\$	50,60	cinquenta reais e sessenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 06								R\$	91.145,45	
noventa e um mil, cento e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos										

LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL N° 01 E FDC VERMELHO N° 03. CORA A PLACA EM DUAS CORES (VERMELHO RECENTE E AZUL A MADURA) ATÓXICO, INÓCUO AOS TECIDOS BUCAIS E DE FÁCIL REMOÇÃO - FRASCO DE 10ML.	FRASCO	23	Iodontosul	R\$	9,02	nove reais e dois centavos	R\$	207,46	duzentos e sete reais e quarenta e seis centavos
2	PEDRA MONTADA PARA ACABAMENTO DE AÇO EMBALADA INDIVIDUALMENTE; REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	38	Golgran	R\$	99,00	noventa e nove reais	R\$	3.762,00	três mil, setecentos e sessenta e dois reais
3	PEDRA MONTADA NA COR BRANCA PARA PEÇA RETA, CILINDRICA	UNIDADE	38	Golgran	R\$	83,60	oitenta e três reais e sessenta centavos	R\$	3.176,80	três mil, cento e setenta e seis reais e oitenta centavos
4	PEDRA MONTADA BRANCA TIPO PÉRA PARA ACABAMENTO DE PROTESE DENTÁRIA	UNIDADE	38	Golgran	R\$	41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos	R\$	1.588,40	mil quinhentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
5	PEDRA PARA AFIAIR ARKANSAS	UNIDADE	45	Golgran	R\$	47,30	quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$	2.128,50	dois mil, cento e vinte e oito reais e cinquenta centavos
6	PONTA PARA ULTRASSOM PERIODONTAL UNIVERSAL COMPATÍVEL COM PROFI DAS MARCAS DABI ATLANTE, ALTZ, KAVOE/OU SHUSTER; UTILIZADA NA REMOÇÃO DO TÁRTARO EM TODAS AS SUPERFÍCIES DOS DENTES, DO TIPO PERIO SUPRA.	UNIDADE	225	Schuster	R\$	495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais	R\$	111.375,00	cento e onze mil, trezentos e setenta e cinco reais



7	PONTA PARA ULTRASSOM PERIODONTAL UNIVERSAL COMPATÍVEL COM PROFI DAS MARCAS DABI ATLANTE, ALTZ, KAVOE/OU SHUSTER; UTILIZADA NA REMOÇÃO DO TÁRTARO EM TODAS AS SUPERFÍCIES DOS DENTES, DO TIPO PERIO SUB.	UNIDADE	75	Schuster	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais	R\$ 37.125,00	trinta e sete mil, cento e vinte e cinco reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 07							R\$ 159.363,16	cento e cinquenta e nove mil, trezentos e sessenta e três reais e dezesseis centavos
LOTE 08 - COTA EXCLUSIVA ME - EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL N° 01 E FDC VERMELHO N° 03. CORA A PLACA EM DUAS CORES (VERMELHO RECENTE E AZUL A MADURA) ATÓXICO, INÓCUO AOS TECIDOS BUCAIS E DE FÁCIL REMOÇÃO - FRASCO DE 10ML	FRASCO	7	Iodontosul	R\$ 9,02	nove reais e dois centavos	R\$ 63,14	sessenta e três reais e quatorze centavos
2	PEDRA MONTADA PARA ACABAMENTO DE AÇO EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	Golgran	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
3	PEDRA MONTADA NA COR BRANCA PARA PEÇA RETA, CILINDRICA	UNIDADE	12	Golgran	R\$ 83,60	oitenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 1.003,20	mil e três reais e vinte centavos
4	PEDRA MONTADA BRANCA TIPO PÉRA PARA ACABAMENTO DE PROTESE DENTÁRIA	UNIDADE	12	Golgran	R\$ 41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 501,60	quinhentos e um reais e sessenta centavos
5	PEDRA PARA AFIAR ARKANSAS	UNIDADE	15	Golgran	R\$ 47,30	quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 709,50	setecentos e nove reais e cinquenta centavos
6	PONTA PARA ULTRASSOM PERIODONTAL UNIVERSAL COMPATÍVEL COM PROFI DAS MARCAS DABI ATLANTE, ALTZ, KAVOE/OU SHUSTER; UTILIZADA NA REMOÇÃO DO TÁRTARO EM TODAS AS SUPERFÍCIES DOS DENTES, DO TIPO PERIO SUPRA.	UNIDADE	75	Schuster	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais	R\$ 37.125,00	trinta e sete mil, cento e vinte e cinco reais
7	PONTA PARA ULTRASSOM PERIODONTAL UNIVERSAL COMPATÍVEL COM PROFI DAS MARCAS DABI ATLANTE, ALTZ, KAVOE/OU SHUSTER; UTILIZADA NA REMOÇÃO DO TÁRTARO EM TODAS AS SUPERFÍCIES DOS DENTES, DO TIPO PERIO SUB.	UNIDADE	25	Schuster	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais	R\$ 12.375,00	doze mil, trezentos e setenta e cinco reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 08							R\$ 52.965,44	cinquenta e dois mil, novecentos e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
LOTE 09- AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	638	Microdont	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 2.035,22	dois mil e trinta e cinco reais e vinte e dois centavos
2	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	488	Microdont	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 1.556,72	mil quinhentos e cinquenta e seis reais e setenta e dois centavos
3	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	375	Microdont	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 1.196,25	mil cento e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos
4	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	638	Microdont	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 2.035,22	dois mil e trinta e cinco reais e vinte e dois centavos
5	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	450	Microdont	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 1.435,50	mil quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos



6	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	450	Microdont	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$	1.435,50	mil quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
7	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	600	Microdont	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$	1.914,00	mil novecentos e quatorze reais
8	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	375	Microdont	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$	1.196,25	mil cento e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos
9	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	1050	Microdont	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$	3.349,50	três mil, trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
10	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	600	Microdont	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$	1.914,00	mil novecentos e quatorze reais
11	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1032 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	525	Microdont	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$	1.674,75	mil seiscentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
12	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1034 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	525	Microdont	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$	1.674,75	mil seiscentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
13	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1035 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	525	Microdont	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$	1.674,75	mil seiscentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
14	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1090 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	600	Microdont	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$	1.914,00	mil novecentos e quatorze reais
15	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1091 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	375	Microdont	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$	1.196,25	mil cento e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos
16	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1092 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	413	Microdont	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$	1.317,47	mil trezentos e dezessete reais e quarenta e sete centavos
17	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1093 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	300	Microdont	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$	957,00	novecentos e cinquenta e sete reais
18	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1094 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	375	Microdont	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$	1.196,25	mil cento e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos
19	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1111 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	450	Microdont	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$	1.435,50	mil quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos



34	BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DIN 1.2516, TENDO 28MM DE COMPRIMENTO, FORMATO CÔNICO E PICOTADO E PONTA INATIVA. Nº ISO 012. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PARA USO EM CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO. CAIXA COM 06 UNIDADES	UNIDADE	23	Dentsply	R\$	13,64	treze reais e sessenta e quatro centavos	R\$	313,72	trezentos e treze reais e setenta e dois centavos
35	BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DIN 1.2516, TENDO 28MM DE COMPRIMENTO, FORMATO CÔNICO E PICOTADO E PONTA INATIVA. Nº ISO 014. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PARA USO EM CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO. CAIXA COM 06 UNIDADES	UNIDADE	23	Dentsply	R\$	13,64	treze reais e sessenta e quatro centavos	R\$	313,72	trezentos e treze reais e setenta e dois centavos
36	BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DIN 1.2516, TENDO 28MM DE COMPRIMENTO, FORMATO CÔNICO E PICOTADO E PONTA INATIVA. Nº ISO 016. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PARA USO EM CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO. CAIXA COM 06 UNIDADES	UNIDADE	23	Dentsply	R\$	13,64	treze reais e sessenta e quatro centavos	R\$	313,72	trezentos e treze reais e setenta e dois centavos
37	BROCA CARBIDE 329; ALTA-TOTAÇÃO; COM FORMATO PIRIFORME.	UNIDADE	338	Microdont	R\$	15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$	5.205,20	cinco mil, duzentos e cinco reais e vinte centavos
38	BROCA CARBIDE 330; ALTA-TOTAÇÃO; COM FORMATO PIRIFORME.	UNIDADE	338	Microdont	R\$	15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$	5.205,20	cinco mil, duzentos e cinco reais e vinte centavos
39	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 02, HASTE LONGA, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	450	Microdont	R\$	24,42	vinte e quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$	10.989,00	dez mil, novecentos e oitenta e nove reais
40	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 04, HASTE LONGA, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	225	Microdont	R\$	24,42	vinte e quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$	5.494,50	cinco mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
41	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 06, HASTE LONGA, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	338	Microdont	R\$	24,45	vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$	8.264,10	oito mil, duzentos e sessenta e quatro reais e dez centavos
42	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 08, HASTE LONGA, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	450	Microdont	R\$	24,42	vinte e quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$	10.989,00	dez mil, novecentos e oitenta e nove reais
43	BROCA ENDO-Z PARA BAIXA ROTAÇÃO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO(K20) E A PARTE INATIVA, NA COR DOURADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, CONTENDO 13% DE CROMO. SUA PONTA É INATIVA, APRESENTANDO 0,9MM DE DIÂMETRO. O MODELO DE ALTA ROTAÇÃO POSSUI 23,5MM DE COMPRIMENTO E TENDO PARTE ATIVA DE 9MM. BLISTER CONTENDO 01 UNIDADE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	UNIDADE	375	Microdont	R\$	42,46	quarenta e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$	15.922,50	quinze mil, novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
44	BROCA ENDO-Z PARA ALTA ROTAÇÃO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO(K20) E A PARTE INATIVA, NA COR DOURADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, CONTENDO 13% DE CROMO. SUA PONTA É INATIVA, APRESENTANDO 0,9MM DE DIÂMETRO. O MODELO DE ALTA ROTAÇÃO POSSUI 21MM DE COMPRIMENTO E TENDO PARTE ATIVA DE 9MM. BLISTER CONTENDO 01 UNIDADE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	UNIDADE	225	Microdont	R\$	42,46	quarenta e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$	9.553,50	nove mil, quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
45	BROCA LARGO Nº 1	UNIDADE	38	Dentsply	R\$	17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$	668,80	seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
46	BROCA LARGO Nº 2	UNIDADE	38	Dentsply	R\$	17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$	668,80	seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos



47	BROCA LARGO Nº 3	UNIDADE	38	Dentsply	R\$	17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$	668,80	seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
48	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NUMERO 1/2; DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ANGULO); CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	900	Dentsply	R\$	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$	5.346,00	cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais
49	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NUMERO 01; DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ANGULO); CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	900	Dentsply	R\$	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$	5.346,00	cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais
50	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NUMERO 02; DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ANGULO); CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	450	Dentsply	R\$	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$	2.673,00	dois mil, seiscentos e setenta e três reais
51	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NUMERO 03; DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ANGULO); CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	900	Dentsply	R\$	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$	5.346,00	cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais
52	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NUMERO 04; DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ANGULO); CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	450	Dentsply	R\$	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$	2.673,00	dois mil, seiscentos e setenta e três reais
53	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NUMERO 06; DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ANGULO); CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	450	Dentsply	R\$	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$	2.673,00	dois mil, seiscentos e setenta e três reais
54	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NUMERO 08; DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ANGULO); CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	450	Dentsply	R\$	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$	2.673,00	dois mil, seiscentos e setenta e três reais
55	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; PARA ALTA ROTACAO; AÇO CARBIDE; CONICA DENTEADA; PARA CIRURGIA; NUMERO 700C; HASTE LONGA; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	90	Microdont	R\$	25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$	2.277,00	dois mil, duzentos e setenta e sete reais
56	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; PARA ALTA ROTACAO; AÇO CARBIDE; CONICA DENTEADA; PARA CIRURGIA; NUMERO 701C; HASTE LONGA; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	90	Microdont	R\$	25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$	2.277,00	dois mil, duzentos e setenta e sete reais
57	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; PARA ALTA ROTACAO; AÇO CARBIDE; CONICA DENTEADA; PARA CIRURGIA; NUMERO 702C; HASTE LONGA; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	90	Microdont	R\$	25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$	2.277,00	dois mil, duzentos e setenta e sete reais
58	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; PARA ALTA ROTACAO; AÇO CARBIDE; CONICA DENTEADA; PARA CIRURGIA; NUMERO 703C; HASTE LONGA; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	90	Microdont	R\$	25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$	2.277,00	dois mil, duzentos e setenta e sete reais
59	BROCA TRANSMETAL PARA ALTA ROTACAO, 19MM, FORMATO CILINDRICO, COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO 13% DE CROMO, CAIXA COM 05 UNIDADES.	CAIXA	4	Microdont	R\$	31,46	trinta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$	125,84	cento e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos
60	BROCA TRANSMETAL PARA ALTA ROTACAO, 25MM, FORMATO CILINDRICO, COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO 13% DE CROMO, CAIXA COM 05 UNIDADES.	CAIXA	4	Microdont	R\$	31,46	trinta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$	125,84	cento e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos



61	BROCA ZEKRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 23MM. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	38	Microdont	R\$	41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos	R\$	1.588,40	mil quinhentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
62	BROCA ZEKRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 28MM. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	38	Microdont	R\$	41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos	R\$	1.588,40	mil quinhentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
63	BROCA: GATES, Nº 1, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	CAIXA	23	Tkd	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	1.771,00	mil setecentos e setenta e um reais
64	BROCA: GATES, Nº 1, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	CAIXA	23	Tkd	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	1.771,00	mil setecentos e setenta e um reais
65	BROCA: GATES, Nº 2 (DIÂMETRO 0,70), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	CAIXA	23	Tkd	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	1.771,00	mil setecentos e setenta e um reais
66	BROCA: GATES Nº 2 (DIÂMETRO 0,70), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	CAIXA	23	Tkd	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	1.771,00	mil setecentos e setenta e um reais
67	BROCA: GATES Nº 3 (DIÂMETRO 0,90), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	CAIXA	23	Tkd	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	1.771,00	mil setecentos e setenta e um reais
68	BROCA: GATES Nº 3 (DIÂMETRO 0,90), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	CAIXA	23	Tkd	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	1.771,00	mil setecentos e setenta e um reais
69	BROCA: GATES Nº 4 (DIÂMETRO 1,10), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	CAIXA	23	Tkd	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	1.771,00	mil setecentos e setenta e um reais



70	BROCA: GATES Nº 4 (DIÂMETRO 1,10), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	CAIXA	23	Tkd	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	1.771,00	mil setecentos e setenta e um reais
71	BROCA: GATES Nº 5 (DIÂMETRO 1,30), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	CAIXA	23	Tkd	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	1.771,00	mil setecentos e setenta e um reais
72	BROCA: GATES Nº 5 (DIÂMETRO 1,30), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	CAIXA	23	Tkd	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	1.771,00	mil setecentos e setenta e um reais
73	BROCA: GATES Nº 6, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	CAIXA	15	Tkd	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
74	BROCA: GATES Nº 6, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	CAIXA	15	Tkd	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
75	BROCA TIPO FRESA EM FORMA DE PÉRA PARA PEÇA RETA; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA / INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES	UNIDADE	8	Americanbursh	R\$	83,60	oitenta e três reais e sessenta centavos	R\$	668,80	seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
76	BROCA MULTILAMINADA TIPO CHAMA PARA PEÇA RETA PARA DESGASTE DE RESINA ACRILICA.	UNIDADE	23	Americanbursh	R\$	88,00	oitenta e oito reais	R\$	2.024,00	dois mil e vinte e quatro reais
77	BROCAS TRANSMETAL P/ ALTA-ROTAÇÃO- FORMATO CILÍNDRICO PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	113	Dentsply	R\$	57,20	cinquenta e sete reais e vinte centavos	R\$	6.463,60	seis mil, quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
78	KIT DE PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO FINO INICIAL EM RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS OU CONFECCIONADAS EM RESINA COMPOSTA FOTOATIVADAS; COMPOSTO POR 07 PONTAS DIAMANTADAS DE GRANULOMETRIA FINA (46 MICRÔMETROS); IDENTIFICADAS POR UM ANEL VERMELHO EM SUAS HASTES; ACONDICIONADAS EM BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL.	KIT	68	Microdont	R\$	88,00	oitenta e oito reais	R\$	5.984,00	cinco mil, novecentos e oitenta e quatro reais

VALOR GLOBAL DO LOTE 09

duzentos e três mil, quatrocentos e quarenta e um reais e dezesseis centavos

R\$

203.441,12

LOTE 10- EXCLUSIVO ME E EPP



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	212	Microdont	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 862,84	oitocentos e sessenta e dois reais e oitenta e quatro centavos
2	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	162	Microdont	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 659,34	seiscentos e cinquenta e nove reais e trinta e quatro centavos
3	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	125	Microdont	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 508,75	quinhentos e oito reais e setenta e cinco centavos
4	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	212	Microdont	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 862,84	oitocentos e sessenta e dois reais e oitenta e quatro centavos
5	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	150	Microdont	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 610,50	seiscentos e dez reais e cinquenta centavos
6	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	150	Microdont	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 610,50	seiscentos e dez reais e cinquenta centavos
7	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 814,00	oitocentos e quatorze reais
8	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	125	Microdont	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 508,75	quinhentos e oito reais e setenta e cinco centavos
9	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	350	Microdont	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 1.424,50	mil quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
10	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 814,00	oitocentos e quatorze reais
11	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1032 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	175	Microdont	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 712,25	setecentos e doze reais e vinte e cinco centavos
12	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1034 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	175	Microdont	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 712,25	setecentos e doze reais e vinte e cinco centavos
13	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1035 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	175	Microdont	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 712,25	setecentos e doze reais e vinte e cinco centavos
14	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1090 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 814,00	oitocentos e quatorze reais



15	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1091 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	125	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	508,75	quinhentos e oito reais e setenta e cinco centavos
16	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1092 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	137	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	557,59	quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e nove centavos
17	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1093 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	100	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	407,00	quatrocentos e sete reais
18	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1094 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	125	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	508,75	quinhentos e oito reais e setenta e cinco centavos
19	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1111 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	150	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	610,50	seiscentos e dez reais e cinquenta centavos
20	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1150 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	100	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	407,00	quatrocentos e sete reais
21	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1151 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	87	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	354,09	trezentos e cinquenta e quatro reais e nove centavos
22	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1190FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	175	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	712,25	setecentos e doze reais e vinte e cinco centavos
23	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	175	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	712,25	setecentos e doze reais e vinte e cinco centavos
24	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3018HL DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	87	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	354,09	trezentos e cinquenta e quatro reais e nove centavos
25	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	100	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	407,00	quatrocentos e sete reais
26	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	200	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	814,00	oitocentos e quatorze reais
27	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	387	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	1.575,09	mil quinhentos e setenta e cinco reais e nove centavos
28	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	187	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	761,09	setecentos e sessenta e um reais e nove centavos



29	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	212	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	862,84	oitocentos e sessenta e dois reais e quatro centavos
30	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	375	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	1.526,25	mil quinhentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
31	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNIDADE	200	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	814,00	oitocentos e quatorze reais
32	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 3081 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. COM FORMA CÔNICA E TOPO INATIVO.	UNIDADE	75	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	305,25	trezentos e cinco reais e vinte e cinco centavos
33	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 3082 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. COM FORMA CÔNICA E TOPO INATIVO.	UNIDADE	75	Microdont	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	305,25	trezentos e cinco reais e vinte e cinco centavos
34	BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DIN 1.2516, TENDO 28MM DE COMPRIMENTO, FORMATO CÔNICO E PICOTADO E PONTA INATIVA. Nº ISO 012. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. PARA USO EM CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO. CAIXA COM 06 UNIDADES	UNIDADE	7	Dentsply	R\$	13,64	treze reais e sessenta e quatro centavos	R\$	95,48	noventa e cinco reais e quarenta e oito centavos
35	BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DIN 1.2516, TENDO 28MM DE COMPRIMENTO, FORMATO CÔNICO E PICOTADO E PONTA INATIVA. Nº ISO 014. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. PARA USO EM CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO. CAIXA COM 06 UNIDADES	UNIDADE	7	Dentsply	R\$	13,64	treze reais e sessenta e quatro centavos	R\$	95,48	noventa e cinco reais e quarenta e oito centavos
36	BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DIN 1.2516, TENDO 28MM DE COMPRIMENTO, FORMATO CÔNICO E PICOTADO E PONTA INATIVA. Nº ISO 016. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. PARA USO EM CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO. CAIXA COM 06 UNIDADES	UNIDADE	7	Dentsply	R\$	13,64	treze reais e sessenta e quatro centavos	R\$	95,48	noventa e cinco reais e quarenta e oito centavos
37	BROCA CARBIDE 329; ALTA-ROTAÇÃO; COM FORMATO PIRIFORME.	UNIDADE	112	Microdont	R\$	15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$	1.724,80	mil setecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
38	BROCA CARBIDE 330; ALTA-ROTAÇÃO; COM FORMATO PIRIFORME.	UNIDADE	112	Microdont	R\$	15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$	1.724,80	mil setecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
39	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 02, HASTE LONGA. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	150	Microdont	R\$	24,42	vinte e quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$	3.663,00	três mil, seiscentos e sessenta e três reais
40	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 04, HASTE LONGA. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	75	Microdont	R\$	24,42	vinte e quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$	1.831,50	mil oitocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
41	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 05, HASTE LONGA. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	112	Microdont	R\$	24,45	vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$	2.738,40	dois mil, setecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos



42	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 08, HASTE LONGA, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	150	Microdont	R\$	24,42	vinte e quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$	3.663,00	três mil, seiscentos e sessenta e três reais
43	BROCA ENDO-Z PARA BAIXA ROTAÇÃO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO(K2O) E A PARTE INATIVA, NA COR DOURADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, CONTENDO 13% DE CROMO. SUA PONTA É INATIVA, APRESENTANDO 0,9MM DE DIÂMETRO. O MODELO DE ALTA ROTAÇÃO POSSUI 23,5MM DE COMPRIMENTO E TENDO PARTE ATIVA DE 9MM. BLISTER CONTENDO 01 UNIDADE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	UNIDADE	125	Microdont	R\$	42,46	quarenta e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$	5.307,50	cinco mil, trezentos e sete reais e cinquenta centavos
44	BROCA ENDO-Z PARA ALTA ROTAÇÃO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO(K2O) E A PARTE INATIVA, NA COR DOURADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, CONTENDO 13% DE CROMO. SUA PONTA É INATIVA, APRESENTANDO 0,9MM DE DIÂMETRO. O MODELO DE ALTA ROTAÇÃO POSSUI 21MM DE COMPRIMENTO E TENDO PARTE ATIVA DE 9MM. BLISTER CONTENDO 01 UNIDADE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	UNIDADE	75	Microdont	R\$	42,46	quarenta e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$	3.184,50	três mil, cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
45	BROCA LARGO Nº 1	UNIDADE	12	Dentsply	R\$	17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
46	BROCA LARGO Nº 2	UNIDADE	12	Dentsply	R\$	17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
47	BROCA LARGO Nº 3	UNIDADE	12	Dentsply	R\$	17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
48	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 1/2; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	300	Dentsply	R\$	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$	1.782,00	mil setecentos e oitenta e dois reais
49	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 01; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	300	Dentsply	R\$	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$	1.782,00	mil setecentos e oitenta e dois reais
50	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 02; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	150	Dentsply	R\$	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$	891,00	oitocentos e noventa e um reais
51	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 03; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	300	Dentsply	R\$	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$	1.782,00	mil setecentos e oitenta e dois reais
52	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 04; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	150	Dentsply	R\$	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$	891,00	oitocentos e noventa e um reais
53	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 06; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	150	Dentsply	R\$	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$	891,00	oitocentos e noventa e um reais
54	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 08; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	150	Dentsply	R\$	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$	891,00	oitocentos e noventa e um reais



55	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA ALTA ROTAÇÃO; AÇO CARBIDE; CONICA DENTEADA; PARA CIRURGIA; NUMERO 700C; HASTE LONGA; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	30	Microdont	R\$	25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$	759,00	setecentos e cinquenta e nove reais
56	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA ALTA ROTAÇÃO; AÇO CARBIDE; CONICA DENTEADA; PARA CIRURGIA; NUMERO 701C; HASTE LONGA; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	30	Microdont	R\$	25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$	759,00	setecentos e cinquenta e nove reais
57	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA ALTA ROTAÇÃO; AÇO CARBIDE; CONICA DENTEADA; PARA CIRURGIA; NUMERO 702C; HASTE LONGA; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	30	Microdont	R\$	25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$	759,00	setecentos e cinquenta e nove reais
58	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA ALTA ROTAÇÃO; AÇO CARBIDE; CONICA DENTEADA; PARA CIRURGIA; NUMERO 703C; HASTE LONGA; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	30	Microdont	R\$	25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$	759,00	setecentos e cinquenta e nove reais
59	BROCA TRANSMETAL PARA ALTA ROTAÇÃO, 19MM, FORMATO CILÍNDRICO, COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO 13% DE CROMO, CAIXA COM 05 UNIDADES.	CAIXA	1	Microdont	R\$	31,46	trinta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$	31,46	trinta e um reais e quarenta e seis centavos
60	BROCA TRANSMETAL PARA ALTA ROTAÇÃO, 25MM, FORMATO CILÍNDRICO, COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO 13% DE CROMO, CAIXA COM 05 UNIDADES.	CAIXA	1	Microdont	R\$	31,46	trinta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$	31,46	trinta e um reais e quarenta e seis centavos
61	BROCA ZEKRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 23MM, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	12	Microdont	R\$	41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos	R\$	501,60	quinhentos e um reais e sessenta centavos
62	BROCA ZEKRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 28MM, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	12	Microdont	R\$	41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos	R\$	501,60	quinhentos e um reais e sessenta centavos
63	BROCA: GATES, Nº 1, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. NUMERAÇÃO.	CAIXA	7	Tkd	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	539,00	quinhentos e trinta e nove reais
64	BROCA: GATES, Nº 1, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. NUMERAÇÃO.	CAIXA	7	Tkd	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	539,00	quinhentos e trinta e nove reais
65	BROCA: GATES, Nº 2 (DIÂMETRO 0,70), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. NUMERAÇÃO.	CAIXA	7	Tkd	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	539,00	quinhentos e trinta e nove reais



66	BROCA: GATES Nº 2 (DIÂMETRO 0,70), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. NUMERAÇÃO.	CAIXA	7	Tkd	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	539,00	quinhentos e trinta e nove reais
67	BROCA: GATES Nº 3 (DIÂMETRO 0,90), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. NUMERAÇÃO.	CAIXA	7	Tkd	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	539,00	quinhentos e trinta e nove reais
68	BROCA: GATES Nº 3 (DIÂMETRO 0,90), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. NUMERAÇÃO.	CAIXA	7	Tkd	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	539,00	quinhentos e trinta e nove reais
69	BROCA: GATES Nº 4 (DIÂMETRO 1,10), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. NUMERAÇÃO.	CAIXA	7	Tkd	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	539,00	quinhentos e trinta e nove reais
70	BROCA: GATES Nº 4 (DIÂMETRO 1,10), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. NUMERAÇÃO.	CAIXA	7	Tkd	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	539,00	quinhentos e trinta e nove reais
71	BROCA: GATES Nº 5 (DIÂMETRO 1,30), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. NUMERAÇÃO.	CAIXA	7	Tkd	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	539,00	quinhentos e trinta e nove reais
72	BROCA: GATES Nº 5 (DIÂMETRO 1,30), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. NUMERAÇÃO.	CAIXA	7	Tkd	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	539,00	quinhentos e trinta e nove reais
73	BROCA: GATES Nº 6, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. NUMERAÇÃO.	CAIXA	5	Tkd	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	385,00	trezentos e oitenta e cinco reais



74	BROCA: GATES Nº 6, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL NUMERAÇÃO.	CAIXA	5	Tkd	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
75	BROCA TIPO FRESA EM FORMA DE PÉRA PARA PEÇA RETA; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA / INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES	UNIDADE	2	Americanbursh	R\$	83,60	oitenta e três reais e sessenta centavos	R\$	167,20	cento e sessenta e sete reais e vinte centavos
76	BROCA MULTILAMINADA TIPO CHAMA PARA PEÇA RETA PARA DESGASTE DE RESINA ACRILICA.	UNIDADE	7	Americanbursh	R\$	88,00	oitenta e oito reais	R\$	616,00	seiscentos e dezesseis reais
77	BROCAS TRANSMETAL P/ ALTA-ROTAÇÃO- FORMATO CILÍNDRICO PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	37	Dentsply	R\$	57,20	cinquenta e sete reais e vinte centavos	R\$	2.116,40	dois mil, cento e dezesseis reais e quarenta centavos
78	KIT DE PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO FINO INICIAL EM RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS OU CONFECCIONADAS EM RESINA COMPOSTA FOTOATIVADAS; COMPOSTO POR 07 PONTAS DIAMANTADAS DE GRANULOMETRIA FINA (46 MICRÔMETROS); IDENTIFICADAS POR UM ANEL VERMELHO EM SUAS HASTES; ACONDICIONADAS EM BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL.	KIT	22	Microdont	R\$	88,00	oitenta e oito reais	R\$	1.936,00	mil novecentos e trinta e seis reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 10									R\$	71.895,07
setenta e um mil, oitocentos e noventa e cinco reais e sete centavos									R\$	71.895,07

ITEM		LOTE 11 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ESPECIFICAÇÕES		UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	AVENTAL DESCARTÁVEL - MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO ÚNICO.	UNIDADE	7275	Cadesc-1,20mts. 30gr	R\$	8,69	oito reais e sessenta e nove centavos	R\$	63.219,75	sessenta e três mil, duzentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos
2	AVENTAL DESCARTÁVEL PARA PACIENTE - SEM MANGA - CONFECCIONADO 100% EM POLIPROPILENO, COR BRANCA OU VERDE.	UNIDADE	7275	Cadesc-1mt. 30gr gr	R\$	5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$	41.613,00	quarenta e um mil, seiscentos e treze reais
3	AVENTAL CIRÚRGICO - CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO TECNOLOGIA SMS, COM BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) SUPERIOR A 96%, MANGA LONGA, PUNHO DE MALHA, COM 6 TIRAS PARA AMARRAÇÃO, SENDO 2 NO PESCOÇO, 2 NA CINTURA INTERNA E 2 NA CINTURA EXTERNA, PROPORCIONANDO UM FECHAMENTO TOTAL, ATÓXICO HEMORREPELENTE, HIPOALERGÊNICO E COM BAIXO DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS. APRESENTADO NA VERSÃO ESTÉRIL.	UNIDADE	1940	AmericanMedical	R\$	110,00	cento e dez reais	R\$	213.400,00	duzentos e treze mil e quatrocentos reais
4	AVENTAL DE SEGURANÇA PARA EXPURGO - CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM UM LADO LAMINADO E OUTRO ABSORVENTE.	UNIDADE	776	Ekipar	R\$	15,18	quinze reais e dezoito centavos	R\$	11.779,68	onze mil, setecentos e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos
5	BABADORES PLÁSTICO ADULTO (NÃO DESCARTÁVEL).	UNIDADE	97	Jon	R\$	11,00	onze reais	R\$	1.067,00	mil e sessenta e sete reais
6	BABADORES PLÁSTICOS INFANTIS (NÃO DESCARTÁVEL).	UNIDADE	97	Jon	R\$	11,00	onze reais	R\$	1.067,00	mil e sessenta e sete reais
7	JALECO DESCARTÁVEL; DE MANGA LONGA; COM ELÁSTICO NAS MANGAS; PARTE POSTERIOR COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE AMARRIO; NA COR BRANCA OU AZUL.	UNIDADE	970	Ekipar	R\$	8,58	oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$	8.322,60	oito mil, trezentos e vinte e dois reais e sessenta centavos
8	LENÇOL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA 100% POLIPROPILENO, COR BRANCA GRAMATURA 30 TAMANHO APROXIMADO 2,20 X 1,40M EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM ELÁSTICO.	UNIDADE	4850	Cadesc	R\$	9,97	nove reais e noventa e sete centavos	R\$	48.354,50	quarenta e oito mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
9	LENÇOL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA, COR BRANCA, TAMANHO APROXIMADO 2,20 X 1,40M EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. SEM ELÁSTICO.	UNIDADE	4850	Cadesc	R\$	9,07	nove reais e sete centavos	R\$	43.989,50	quarenta e três mil, novecentos e oitenta e nove reais e sete centavos



10	LUVA DE PROCEDIMENTO AMBIDESTRA, EM CAIXAS DE 100 UNIDADES. LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO EXTRA PEQUENO. CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATÓXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	CAIXAS	2910	Lengruber	R\$	61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$	179.256,00	cento e setenta e nove mil, duzentos e cinquenta e seis reais
11	LUVA DE PROCEDIMENTO AMBIDESTRA, EM CAIXAS DE 100 UNIDADES. LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO. CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATÓXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	CAIXAS	3395	Lengruber	R\$	61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$	209.132,00	duzentos e nove mil, cento e trinta e dois reais
12	LUVA DE PROCEDIMENTO AMBIDESTRA, EM CAIXAS DE 100 UNIDADES. LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO. CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATÓXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	CAIXAS	3880	Lengruber	R\$	61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$	239.008,00	duzentos e trinta e nove mil e oito reais
13	LUVA DE PROCEDIMENTO AMBIDESTRA, EM CAIXAS DE 100 UNIDADES. LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE. CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATÓXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	CAIXAS	970	Lengruber	R\$	61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$	59.752,00	cinquenta e nove mil, setecentos e cinquenta e dois reais

14	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO PEQUENO; EM NITRILE (ACRILICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEEDOS, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXAS	583	Nugard	R\$ 105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 61.564,80	sessenta e um mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
15	MÁSCARA RESPIRADOR N95 REGULAR	UNIDADE	2134	Caithec	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 15.023,36	quinze mil e vinte e três reais e trinta e seis centavos
16	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS - TRÊS CAMADAS SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO ATÓXICO HIPOALERGÊNICO INODOROS COM TRATAMENTO REPELENTE A AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELT BLOWN. MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO DE AJUSTES NASAIS COM DUAS TIRAS LATERAIS DE ELÁSTICO, PARA FIXAÇÃO NA ORELHA GRAMATURA TOTAL ENTRE 60 E 80G. PACOTE COM 100 UNIDADES; NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	1746	GlobMed	R\$ 17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 30.729,60	trinta mil, setecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
17	PACOTE DE ROLOS DE ALGODÃO, PARA ISOLAMENTO RELATIVO, DE USO ODONTOLÓGICO, EM PACOTES DE 100 UNIDADES.	PACOTE	2910	Ssplus	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 10.563,30	dez mil, quinhentos e sessenta e três reais e trinta centavos
18	LUVA CIRÚRGICA - NÚMERO 7,5; COM PÓ BIO-ABSORVIVEL; EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM, AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, ACABAMENTO NO PUNHO EM FRISOS OU BAINHA, NUMERAÇÃO DE ACORDO COM O PADRÃO NACIONAL, NÚMERO IMPRESSO NA LUVA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE, EMBALADA EM PARES, EM ENVELOPE MARCANDO MÃO DIREITA E ESQUERDA, DOBRADO SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉALA.	PAR	340	Maxitex	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 972,40	novecentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
19	TOUCA DESCARTAVEL CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATÔMICO, GRAMATURA 30G; COM CAPACIDADE DE VENTILACAO; RESISTENTE; COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DIÂMETRO DE 30 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	543	Descarpack	R\$ 24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$ 13.140,60	treze mil, cento e quarenta reais e sessenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 11							R\$	1.251.955,09
um milhão, duzentos e cinquenta e um mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e nove centavos								

LOTE 12 - COTA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AVENTAL DESCARTAVEL - MANGA LONGA, PUNHO COM ELASTICO, TAMANHO ÚNICO.	UNIDADE	225	Cadesc-1.20mts. 30gr	R\$ 8,69	oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.955,25	mil novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
2	AVENTAL DESCARTAVEL PARA PACIENTE - SEM MANGA - CONFECCIONADO 100% EM POLIPROPILENO, COR BRANCA OU VERDE.	UNIDADE	225	Cadesc-1mt. 30gr gr	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.287,00	mil duzentos e oitenta e sete reais
3	AVENTAL CIRÚRGICO - CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO TECNOLOGIA SMS, COM BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) SUPERIOR A 96%, MANGA LONGA, PUNHO DE MALHA, COM 6 TIRAS PARA AMARRAÇÃO, SENDO 2 NO PESCOÇO, 2 NA CINTURA INTERNA E 2 NA CINTURA EXTERNA, PROPORCIONANDO UM FECHAMENTO TOTAL, ATÓXICO HEMORREPELENTE, HIPOALERGÊNICO E COM BAIXO DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS, APRESENTADO NA VERSÃO ESTÉRIL.	UNIDADE	60	AmericanMedical	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais



4	AVENTAL DE SEGURANÇA PARA EXPURGO - CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM UM LADO LAMINADO E OUTRO ABSORVENTE.	UNIDADE	24	Ekipar	R\$ 15,18	quinze reais e dezoito centavos	R\$ 364,32	trezentos e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos.
5	BABADORES PLÁSTICO ADULTO (NÃO DESCARTÁVEL)	UNIDADE	3	Jon	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 33,00	trinta e três reais
6	BABADORES PLÁSTICOS INFANTIS (NÃO DESCARTÁVEL).	UNIDADE	3	Jon	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 33,00	trinta e três reais
7	JALECO DESCARTÁVEL; DE MANGA LONGA; COM ELÁSTICO NAS MANGAS; PARTE POSTERIOR COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE AMARRIO; NA COR BRANCA OU AZUL.	UNIDADE	30	Ekipar	R\$ 8,58	oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 257,40	duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
8	LENÇOL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA 100% POLIPROPILENO, COR BRANCA GRAMATURA 30 TAMANHO APROXIMADO 2,20 X 1,40M EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM ELÁSTICO.	UNIDADE	150	Cadesc	R\$ 9,97	nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.495,50	mil quatrocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
9	LENÇOL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA, COR BRANCA, TAMANHO APROXIMADO 2,20 X 1,40M EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. SEM ELÁSTICO.	UNIDADE	150	Cadesc	R\$ 9,07	nove reais e sete centavos	R\$ 1.360,50	mil trezentos e sessenta reais e cinquenta centavos
10	LUVA DE PROCEDIMENTO AMBIDESTRA, EM CAIXAS DE 100 UNIDADES. LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO EXTRA PEQUENO, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATÓXICO, DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	CAIXAS	90	Lengruber	R\$ 61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 5.544,00	cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
11	LUVA DE PROCEDIMENTO AMBIDESTRA, EM CAIXAS DE 100 UNIDADES. LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATÓXICO, DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	CAIXAS	105	Lengruber	R\$ 61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 6.468,00	seis mil, quatrocentos e sessenta e oito reais



12	LUVA DE PROCEDIMENTO AMBIDESTRA, EM CAIXAS DE 100 UNIDADES. LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO. CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATÓXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	CAIXAS	120	Lengruber	R\$	61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$	7.392,00	sete mil, trezentos e noventa e dois reais
13	LUVA DE PROCEDIMENTO AMBIDESTRA, EM CAIXAS DE 100 UNIDADES. LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE. CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATÓXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	CAIXAS	30	Lengruber	R\$	61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$	1.848,00	mil oitocentos e quarenta e oito reais
14	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO PEQUENO; EM NITRILE (ACRILICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MÉDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGÊNICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALÇAR, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXAS	17	Nugard	R\$	105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos	R\$	1.795,20	mil setecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
15	MÁSCARA RESPIRADOR N95 REGULAR	UNIDADE	66	Calthec	R\$	7,04	sete reais e quatro centavos	R\$	464,64	quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
16	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS - TRÊS CAMADAS SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO ATÓXICO HIPOALERGÊNICO INODORO COM TRATAMENTO REPELENTE A AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTIBLOWN. MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO DE AJUSTES NASAIS COM DUAS TIRAS LATERAIS DE ELÁSTICO, PARA FIXAÇÃO NA ORELHA GRAMATURA TOTAL ENTRE 60 E 80G. PACOTE COM 100 UNIDADES; NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	54	GlobMed	R\$	17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$	950,40	novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
17	PACOTE DE ROLOS DE ALGODÃO, PARA ISOLAMENTO RELATIVO, DE USO ODONTOLÓGICO, EM PACOTES DE 100 UNIDADES.	PACOTE	90	Ssplus	R\$	3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$	326,70	trezentos e vinte e seis reais e setenta centavos



18	LUVA CIRURGICA – NUMERO 7,5; COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL; EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MÉDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, ACABAMENTO NO PUNHO EM FRISOS OU BAINHA, NUMERAÇÃO DE ACORDO COM O PADRÃO NACIONAL, NÚMERO IMPRESSO NA LUVA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE, EMBALADA EM PARES, EM ENVELOPE MARCANDO MÃO DIREITA E ESQUERDA, DOBRADO SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	PAR	10	Maxitex	R\$	2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$	28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos
19	TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATÔMICO, GRAMATURA 30G; COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, RESISTENTE; COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DIÂMETRO DE 30 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	17	Descarpack	R\$	24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$	411,40	quatrocentos e onze reais e quarenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 12								R\$	38.614,91	
trinta e oito mil, seiscentos e quatorze reais e noventa e um centavos										
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								R\$	4.864.724,84	
quatro milhões, oitocentos e sessenta e quatro mil, setecentos e vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos										

PRAZO DE ENTREGA: E DE 10 (DEZ) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EMITIDA PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE NÓS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA 29 DE JULHO DE 2021

